

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	56,00	2,80	156,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	56,00	2,80	156,80
<b>Total - Abacaxi (2)</b>							313,60
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	15,00	1,23	18,45
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	15,00	1,23	18,45
<b>Total - Abobora Cabotia (2)</b>							36,90
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	270,00	4,50	1.215,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	295,00	4,50	1.327,50
<b>Total - Abóbora cabotiá minimamente processada. (2)</b>							2.542,50
<b>Absorvente higiênico hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1768	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2022	3.000,00	0,49	1.467,00
<b>Acetabulo delta trabeculado multifuros</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1855	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	10.600,00	10.600,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1854	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	11.500,00	11.500,00
<b>Total - Acetabulo delta trabeculado multifuros (2)</b>							22.100,00
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1688	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	96,00	0,59	56,64
<b>Acetilcisteína 300mg/3mL Inj. Ampola c/ 3mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2062	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.000,00	1,86	1.860,00
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2089	Comercial Actus Ltda - Me	21/06/2022	60,00	7,70	462,00
<b>Aciclovir Creme Tópico 5% Tubo c/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1682	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	03/06/2022	100,00	2,14	214,00
<b>Ácido fosfórico em gel, concentração 37%</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	3,00	8,59	25,77
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1992	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/06/2022	1.500,00	4,48	6.720,00
<b>Adaptador umeral reverso</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	1,00	3.900,00	3.900,00
<b>Adesivo de resina epóxy - bisnaga</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	1,00	17,60	17,60
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	11,00	2,68	29,48
<b>Afastador Fomon duplo com bolinha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	221,00	442,00
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	378,00	1,65	623,70
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1705	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	40.000,00	0,32	12.800,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco c/ 500mL. Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	900,00	2,20	1.980,00
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	8.880,00	0,49	4.351,20
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	150,00	0,70	105,00
<b>Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2019	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	15/06/2022	100,00	63,00	6.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1749	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/06/2022	50,00	63,00	3.150,00
<b>Total - Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm) (2)</b>							9.450,00
<b>Agulha hipodérmica preta 22 G 0,7 x 25</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2157	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2022	5.000,00	0,54	2.690,00
<b>Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2156	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/06/2022	60.000,00	0,17	10.200,00
<b>Agulha raqui 22 G x 1-2½" (38 a 63 mm) CURTA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	50,00	7,28	364,00
<b>Agulha raqui 22 G x 3½" (80 a 90 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	100,00	5,87	587,00
<b>Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1748	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	200,00	4,76	952,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	200,00	4,76	952,00
<b>Total - Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm) (2)</b>							1.904,00
<b>Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	300,00	8,39	2.517,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1748	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	200,00	8,39	1.678,00
<b>Total - Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm) (2)</b>							4.195,00
<b>Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	50,00	10,25	512,50
<b>Agulha raqui 27 G x 4¾" (100 a 120 mm) LONGA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2018	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	50,00	22,67	1.133,50
<b>Alcatra sem osso resfriada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	40,00	35,00	1.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	255,00	31,00	7.905,00
<b>Total - Alcatra sem osso resfriada (2)</b>							9.305,00
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1802	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/06/2022	5.000,00	0,03	150,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2047	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	15/06/2022	10.080,00	1,30	13.104,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	3,00	25,00	75,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	1,00	25,00	25,00
<b>Total - Alho Poró (2)</b>							100,00
<b>Alicate de Inserção Fêmea</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	1,00	46,40	46,40
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	140,00	6,80	952,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2135	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	160,00	6,80	1.088,00
<b>Total - Almeirao (2)</b>							2.040,00
<b>Ameixa preta sem caroço</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	3,00	27,50	82,50
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	6,00	9,84	59,04
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	40,00	3,86	154,40
<b>Amiodarona 200mg/mL Solução oral - Frasco de 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	5,00	40,00	200,00
<b>Amitriptilina 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1677	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	200,00	0,06	12,60
<b>Analizador de Ventilador Pulmonar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1810	Edhmed Equipamentos Medicos E	06/06/2022	1,00	29.160,00	29.160,00
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	14,00	34,68	485,52
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	14,00	47,79	669,06
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	11,00	108,41	1.192,51
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	0,00	660,00	0,00
<b>Análise da água potável - características físicas e organolépticas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2038	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	120,00	37,86	4.543,20
<b>Análise da água purificada - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	1,00	38,90	38,90
<b>Análise da água purificada - Carbono orgânico total</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2040	Lls Servicos de Saneamento Ltda	15/06/2022	1,00	245,00	245,00
<b>Análises diárias cloro residual</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	1.806,50	1.806,50
<b>Análises mensais físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	50,05	50,05
<b>Análises mensais físico-química e microbiológica da água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	667,48	667,48
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	2.060,64	2.060,64
<b>Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (2)</b>							<b>2.728,12</b>

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Análises mensais microbiológicas da água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	81,43	81,43
<b>Análises semestral físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	497,96	497,96
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	14,09	1.409,00
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	200,00	9,89	1.978,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	9,89	989,00
<b>Total - Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B) (2)</b>							2.967,00
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	100,00	14,90	1.490,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	200,00	14,90	2.980,00
<b>Total - Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C) (2)</b>							4.470,00
<b>Apoio para pés ajustável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2138	Darlu Industria Textil Ltda	23/06/2022	50,00	67,61	3.380,50
<b>Aquecedor elétrico portátil a óleo 1500w</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1845	Argos Ltda	09/06/2022	10,00	670,54	6.705,40
<b>Aquisição de Passagem Aérea.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1661	Brematur Passagens E Turismo Ltda	01/06/2022	1,00	510,82	510,82
Licitação	Pregão Eletrônico	1661	Brematur Passagens E Turismo Ltda	01/06/2022	1,00	598,70	598,70
<b>Total - Aquisição de Passagem Aérea. (2)</b>							1.109,52
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2035	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/06/2022	1,00	151,27	151,27
Licitação	Pregão Eletrônico	2035	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/06/2022	1,00	151,27	151,27
Licitação	Pregão Eletrônico	2035	Brematur Passagens E Turismo Ltda	15/06/2022	1,00	151,27	151,27
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Convencional (3)</b>							453,81
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	0,00	277,58	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	335,97	335,97

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	335,97	335,97
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	334,08	334,08
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	0,00	277,58	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	1,00	275,63	275,63
Licitação	Pregão Eletrônico	1870	Brematur Passagens E Turismo Ltda	10/06/2022	1,00	335,97	335,97
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	1,00	275,63	275,63
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	0,00	277,58	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1872	Brematur Passagens E Turismo Ltda	13/06/2022	1,00	275,63	275,63
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (12)</b>							2.837,04
<b>Arroz integral, tipo agulhinha.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	45,00	4,50	202,50
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	1.800,00	3,65	6.570,00
<b>Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1919	E W T Brasil Elevadores Ltda	14/06/2022	1,00	407,81	407,81
<b>Atadura de algodão ortopédico 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	15/06/2022	288,00	0,78	224,64
<b>Atadura de algodão ortopédico 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1738	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	03/06/2022	240,00	0,98	235,20
<b>Atadura de algodão ortopédico 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	15/06/2022	288,00	1,30	374,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1738	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	03/06/2022	480,00	1,30	624,00
<b>Total - Atadura de algodão ortopédico 20 cm (2)</b>							998,40
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.800,00	0,61	1.098,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	2.400,00	0,61	1.464,00
<b>Total - Atadura crepe 10 cm (2)</b>							2.562,00
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	3.240,00	0,91	2.948,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	2.880,00	0,91	2.620,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Atadura crepe 15 cm (2)</b>							5.569,20
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2157	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2022	4.800,00	1,18	5.664,00
<b>Atadura crepe 6 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1738	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	03/06/2022	480,00	0,61	292,80
<b>Atadura de algodão ortopédico 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2010	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	15/06/2022	288,00	0,65	187,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1738	Cirurgica Plena Produtos Hospitalares - Eireli	03/06/2022	480,00	0,65	312,00
<b>Total - Atadura de algodão ortopédico 10 cm (2)</b>							499,20
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2009	Cremer S/a	15/06/2022	100,00	1,40	140,00
<b>Atadura gessada 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	200,00	1,87	374,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	300,00	1,87	561,00
<b>Total - Atadura gessada 12 cm (2)</b>							935,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2009	Cremer S/a	15/06/2022	300,00	1,90	570,00
<b>Atadura gessada 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2009	Cremer S/a	15/06/2022	200,00	2,95	590,00
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	100,00	1,01	101,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	100,00	1,01	101,00
<b>Total - Atadura gessada 8 cm (2)</b>							202,00
<b>Atenolol 5mg/mL Solução oral - Frasco de 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	5,00	16,57	82,85
<b>Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1818	Vyttra Diagnosticos Importacao E	06/06/2022	16,00	99,88	1.598,08
<b>Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	10.208,51	20.417,02
Licitação	Pregão Eletrônico	1916	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	10.208,51	20.417,02
<b>Total - Auxiliar de cozinha, escala 12 x 36 horas (2)</b>							40.834,04



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Aveia em flocos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2093	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	21/06/2022	5,00	10,90	54,50
<b>Avental branco descartável não estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2032	Cotton Med Produtos Hospitalares	15/06/2022	19.000,00	1,80	34.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1831	Cotton Med Produtos Hospitalares	07/06/2022	59.000,00	1,80	106.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1831	Cotton Med Produtos Hospitalares	07/06/2022	21.000,00	1,80	37.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2032	Cotton Med Produtos Hospitalares	15/06/2022	21.000,00	1,80	37.800,00
<b>Total - Avental branco descartável não estéril (4)</b>							216.000,00
<b>Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,60 m (± 10 cm) (G)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2021	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	15/06/2022	2.000,00	12,98	25.960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	03/06/2022	1.000,00	12,98	12.980,00
<b>Total - Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,60 m (± 10 cm) (G) (2)</b>							38.940,00
<b>Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2021	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	15/06/2022	1.000,00	12,98	12.980,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	03/06/2022	1.000,00	12,98	12.980,00
<b>Total - Avental cirúrgico estéril 1,30 x 1,75 m (± 10 cm) (GG) (2)</b>							25.960,00
<b>Avental descartável impermeável (COVID)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2146	A F R Distribuidora de Produtos Ltda	23/06/2022	5.000,00	5,81	29.050,00
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2069	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	60,00	23,80	1.428,00
<b>Balança Antropométrica Digital 200 Kg divisão 100 gramas com visor em LED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1847	K C R Comercio de Equipamentos Ltda. - Epp	09/06/2022	5,00	1.450,00	7.250,00
<b>Balança Digital capacidade para 300kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1847	K C R Comercio de Equipamentos Ltda. - Epp	09/06/2022	3,00	1.550,00	4.650,00
<b>Balança Digital Infantil Neonatal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1846	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	09/06/2022	6,00	850,00	5.100,00
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	460,00	1,25	575,00
<b>Bandeja de isopor com divisórias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2074	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2022	75.000,00	0,86	64.800,00
<b>Bandeja descartável 500 ml</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2075	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	50.000,00	0,27	13.500,00
<b>Bandeja descartável 750 mL.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2075	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	86.000,00	0,29	24.682,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2075	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	6.500,00	0,29	1.865,50
<b>Total - Bandeja descartável 750 mL. (2)</b>							26.547,50
<b>Base do acionador do embolo (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	02/06/2022	6,00	73,16	438,96
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	940,00	1,50	1.410,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	270,00	1,50	405,00
<b>Total - Batata inglesa (2)</b>							1.815,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	300,00	4,00	1.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	300,00	4,00	1.200,00
<b>Total - Batata inglesa minimamente processada. (2)</b>							2.400,00
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2094	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	180,00	9,22	1.659,60
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2091	Vb Comercio de Produtos Alimenticios Eireli	21/06/2022	60,00	10,37	622,20
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	7,18	718,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1674	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	200,00	6,56	1.312,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2044	Promefarma Medicamentos E Produtos	15/06/2022	100,00	6,56	656,00
<b>Total - Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml (2)</b>							1.968,00
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	175,00	1,60	280,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	60,00	3,80	228,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	60,00	3,80	228,00
<b>Total - Beterraba minimamente processada (2)</b>							456,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	10.800,00	0,50	5.400,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	4.320,00	0,49	2.116,80
<b>Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	12.000,00	0,47	5.640,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	140,00	28,00	3.920,00
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	470,00	13,45	6.321,50
<b>Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1842	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/06/2022	540,00	9,10	4.914,00
<b>Borracha Branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	03/06/2022	60,00	0,56	33,60
<b>Braçadeira para PNI uso neonatal, circunferência aproximada (4-7cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2033	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	15/06/2022	10,00	35,00	350,00
<b>Braçadeira para PNI uso neonatal, circunferência aproximada (6-11cm), COMPATÍVEL com o monitor Omnim</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2033	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	15/06/2022	5,00	35,00	175,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8% Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1675	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/06/2022	280,00	7,00	1.960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1880	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	600,00	7,00	4.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	1.000,00	7,00	7.000,00
<b>Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8% Ampola c/ 4mL (3)</b>							13.160,00
<b>Cabeça Femoral Modular</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1855	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	463,48	463,48
<b>Cabo com sensor de oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, compatível com o oxímetro marc</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1806	Sulumat Distribuidora de Produtos Cirurgicos	06/06/2022	7,00	280,00	1.960,00
<b>Cabo de bisturi n. 07</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	50,00	50,00
<b>Cacau em pó isento de lactose</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	3,00	38,00	114,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2105	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	500,00	24,59	12.295,00
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	20,00	22,77	455,40
<b>Cage hemisférico trabecular metal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1855	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	11.500,00	11.500,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1854	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	10.600,00	10.600,00
<b>Total - Cage hemisférico trabecular metal (2)</b>							22.100,00
<b>Caixa cirúrgica 30 x 15</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1668	Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me	02/06/2022	1,00	396,00	396,00
<b>Calçado de segurança de uso profissional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2136	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	30,00	74,26	2.227,80
<b>Calçados com solado antiderrapante para quem atua em ambientes com pisos escorregadios onde possuem</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2137	Sagati Comercio de Equipamentos de	23/06/2022	120,00	56,00	6.720,00
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	5.000,00	0,05	250,00
<b>Campo cirúrgico impermeável para mesa instrumental</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1753	Protector Produtos Hospitalares	03/06/2022	600,00	3,21	1.926,00
<b>Caneta Esferografica Preta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	300,00	0,54	162,00
<b>Caneta Esferografica Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	03/06/2022	300,00	1,14	342,00
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	60,00	1,50	90,00
<b>Caneta Marcadora Branca Plástico Não Sai Com Alcool</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1998	Gebecom Tecnologia Ltda	15/06/2022	2,00	60,00	120,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	5,00	3,30	16,50
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	120,00	3,20	384,00
<b>Canudo plastico dobravel</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	2.000,00	0,05	100,00
<b>Canudos de papel embalados um a um.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2113	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	1.500,00	0,13	187,50
<b>Cânula de Frazier 1,5mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	133,00	133,00
<b>Cânula de Frazier 3 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1664	Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me	02/06/2022	1,00	145,50	145,50
<b>Cânula para traqueostomia n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	10,00	16,00	160,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	21,00	420,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 5,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	23,78	237,80
<b>Cânula para traqueostomia n. 6 ajustável com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2015	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	15/06/2022	10,00	167,00	1.670,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 6 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	18,00	180,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	18,00	180,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 7 ajustável com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1745	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/06/2022	10,00	170,00	1.700,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 7 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	20,00	18,00	360,00
<b>Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	20,00	18,00	360,00
<b>Capa do embolo com retorno por mola (rohs) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	02/06/2022	5,00	50,90	254,50
<b>Capa para microscópio Zeiss pentero</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2025	Absoluta Comercio de Produtos Medicos E	15/06/2022	10,00	122,75	1.227,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1772	Absoluta Comercio de Produtos Medicos E	03/06/2022	10,00	122,75	1.227,50
<b>Total - Capa para microscópio Zeiss pentero (2)</b>							<b>2.455,00</b>

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Captopril 25mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2045	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/06/2022	750,00	0,04	28,50
<b>Captopril 5mg/mL Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	10,00	21,61	216,10
<b>Carbamazepina 20mg/mL. SUSP ORAL. Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1689	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	20,00	11,10	222,00
<b>Carne moída de acém e/ou paleta fresca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	830,00	21,00	17.430,00
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2070	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	415,00	28,00	11.620,00
<b>Cateter agulhado 23 G com dispositivo de segurança</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1740	P&c Material Medico Hospitalar Eireli	03/06/2022	1.000,00	0,43	430,00
<b>Cateter balão para extração de cálculos DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	5,00	495,00	2.475,00
<b>Cateter central duplo lúmen 5 FR 15 cm infantil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1764	Ts Medical Comercio E Servico de Produtos	03/06/2022	30,00	78,00	2.340,00
<b>Cateter central inserção periférica duplo lúmen 2FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1766	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/06/2022	30,00	779,00	23.370,00
<b>Cateter Diagnóstico Vertebral 5 F</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1874	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	13/06/2022	20,00	69,15	1.383,00
<b>Cateter Simmons 2 - 5F</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1874	Intermedical Comercio de Produtos Medicos	13/06/2022	10,00	69,15	691,50
<b>Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1765	Ciscre Importacao E Distribuicao de Produtos	03/06/2022	20,00	124,00	2.480,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 14 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1783	Laboratorios B Braun Sa	03/06/2022	1.250,00	2,25	2.812,50
<b>Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Laboratorios B Braun Sa	15/06/2022	4.000,00	2,25	9.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1783	Laboratorios B Braun Sa	03/06/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
<b>Total - Cateter venoso periférico de segurança 18 G curto (2)</b>							15.750,00

**Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1783	Laboratorios B Braun Sa	03/06/2022	5.000,00	2,25	11.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Laboratorios B Braun Sa	15/06/2022	4.000,00	2,25	9.000,00
<b>Total - Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto (2)</b>							20.250,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1783	Laboratorios B Braun Sa	03/06/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Laboratorios B Braun Sa	15/06/2022	3.000,00	2,25	6.750,00
<b>Total - Cateter venoso periférico de segurança 22 G (2)</b>							13.500,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2030	Laboratorios B Braun Sa	15/06/2022	1.400,00	2,25	3.150,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1783	Laboratorios B Braun Sa	03/06/2022	2.000,00	2,25	4.500,00
<b>Total - Cateter venoso periférico de segurança 24 G (2)</b>							7.650,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G curto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1741	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	1.600,00	2,45	3.912,48
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	600,00	1,85	1.110,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	600,00	1,85	1.110,00
<b>Total - Cebola (2)</b>							2.220,00
<b>Ceftazidima Sodica 1g IM/IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1716	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/06/2022	500,00	11,88	5.940,00
<b>Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1890	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/06/2022	2.000,00	4,00	8.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1684	Antibioticos do Brasil Ltda.	03/06/2022	1.000,00	4,00	4.000,00
<b>Total - Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola (2)</b>							12.000,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	260,00	4,00	1.040,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	260,00	4,00	1.040,00
<b>Total - Cenoura minimamente processada (2)</b>							2.080,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1706	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	48,00	2,85	136,80
<b>Cetoprofeno 100mg IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2129	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/06/2022	1.000,00	3,36	3.360,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Chá Mate Natural</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2092	Franke & Zimmer Ltda.	21/06/2022	90,00	3,60	324,00
<b>Chaleira Com Tampa Inox 2 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2112	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	2,00	41,61	83,22
<b>Champignon</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	3,00	24,25	72,75
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	115,00	8,25	948,75
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2135	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	115,00	8,25	948,75
<b>Total - Chicoria (2)</b>							1.897,50
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	450,00	1,60	720,00
<b>Cimento odontológico temporário, fotopolimerizável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	1,00	59,92	59,92
<b>Cipionato de Testosterona 100mg/mL. Ampola c/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2125	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	23/06/2022	3,00	16,51	49,52
<b>Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1965	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	14/06/2022	17,33	158,93	2.754,26
<b>Clip de titânio médio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1999	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/06/2022	20,00	28,00	560,00
<b>Clonidina 0,200mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2054	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/06/2022	720,00	0,26	187,20
<b>Clonidina 150mcg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	360,00	6,00	2.160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1812	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/06/2022	180,00	6,00	1.080,00
<b>Total - Clonidina 150mcg/mL Ampola c/ 1mL (2)</b>							3.240,00
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1820	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	06/06/2022	10,00	13,78	137,80
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1898	Londricir Comercio de Material Hospitalar	13/06/2022	600,00	1,60	960,00
<b>Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco c/ 1000mL</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1898	Londricir Comercio de Material Hospitalar	13/06/2022	72,00	8,60	619,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1694	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	96,00	8,60	825,60
<b>Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco c/ 1000mL (2)</b>							1.444,80
<b>Clorexidina Degermante 2% Frasco c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1899	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	48,00	18,90	907,20
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Solução Aquosa Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1900	Georgini Produtos Hospitalares Eireli	13/06/2022	48,00	1,61	77,28
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1794	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/06/2022	10,00	32,81	328,10
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	100,00	14,83	1.483,00
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	10,00	2,33	23,30
<b>Colchão de ar caixa de ovo</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2155	Esfimed Comercial Hospitalar Ltda	27/06/2022	120,00	138,00	16.560,00
<b>Coletor de broncoscopia (Bronquinho) 120 ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2156	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/06/2022	400,00	5,19	2.076,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1781	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	400,00	4,60	1.840,00
<b>Coletor de papelão para material perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1781	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	300,00	6,55	1.965,00
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1782	Ortosani Produtos Para Saude Ltda.	03/06/2022	50,00	57,00	2.850,00
<b>Coletor de resíduos sólidos, escala 12 x 36.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	9.805,03	19.610,06
<b>Coletor de urina e secreções sistema aberto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2156	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/06/2022	1.100,00	3,39	3.729,00
<b>Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1728	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	20,00	49,00	980,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2022	12,00	49,00	588,00
<b>Total - Coletor de urina sist. fechado neonatal tipo bureta (2)</b>							1.568,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2154	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/06/2022	600,00	3,70	2.220,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	400,00	3,99	1.596,00
<b>Total - Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora) (2)</b>							3.816,00
<b>Complemento alimentar em pó para crianças zero dição de açúcares.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2080	Vaccarin & Alff Ltda	21/06/2022	4.200,00	0,06	252,00
<b>Componente glenoidal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	1,00	5.800,00	5.800,00
<b>Compressa cirurgica esteril 10 x 9 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1865	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	10/06/2022	1.600,00	3,28	5.248,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1737	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/06/2022	1.200,00	3,28	3.936,00
<b>Total - Compressa cirurgica esteril 10 x 9 cm (2)</b>							9.184,00
<b>Compressa cirurgica esteril 25 x 28 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1735	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	3.850,00	6,42	24.717,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1867	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/06/2022	1.200,00	6,42	7.704,00
<b>Total - Compressa cirurgica esteril 25 x 28 cm (2)</b>							32.421,00
<b>Compressa de gaze algodonado/Chumaço estéril 15x30cm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1843	Londricir Comercio de Material Hospitalar	09/06/2022	23.000,00	1,10	25.392,00
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1866	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	10/06/2022	24.000,00	0,32	7.680,00
<b>Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2154	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/06/2022	75.000,00	0,45	33.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	29.900,00	0,44	13.156,00
<b>Total - Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 10 unidades (2)</b>							46.906,00
<b>Compressa de gaze nao estéril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1722	Erimar Industria E Comercio de Produtos	03/06/2022	1.600,00	26,81	42.896,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis 25 x 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1777	G. M. Valencia - Produtos Hospitalares	03/06/2022	100,00	29,70	2.970,00
<b>Concha Aco Inox 12 Cm, Capacidade 300ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2112	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	10,00	24,15	241,50
<b>Conector Fêmea RJ45</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1998	Gebecom Tecnologia Ltda	15/06/2022	100,00	7,25	725,00
<b>Conector para cabo de rede RJ45 MACHO CAT.6</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	100,00	0,69	69,00
<b>Conector para circuito ventilatório com MDI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1739	Ventcare Industria E Comercio Ltda	03/06/2022	20,00	24,78	495,60
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1824	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/06/2022	1,00	35,00	35,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1823	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/06/2022	1,00	35,00	35,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm (2)</b>							70,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2133	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	23/06/2022	1,00	45,00	45,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1822	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/06/2022	1,00	45,00	45,00
<b>Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (2)</b>							90,00
<b>Confecção de coping sobre implante</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	106,00	106,00
<b>Confecção de núcleo estético individualizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	118,00	118,00
<b>Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	793,00	793,00
<b>Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	397,00	397,00
<b>Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	420,00	420,00
<b>Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1934	Eletrodocs Eireli	14/06/2022	3.786,00	0,12	460,76
<b>Contagem automatizada de reticulócitos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1793	Vyttra Diagnosticos Importacao E	03/06/2022	600,00	6,35	3.810,00
<b>Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2057	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	15/06/2022	100,00	60,00	6.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1896	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	13/06/2022	50,00	60,00	3.000,00
<b>Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL (2)</b>							9.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2057	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	15/06/2022	150,00	65,64	9.846,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1896	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	13/06/2022	50,00	65,64	3.282,00
<b>Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL (2)</b>							13.128,00
<b>Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1912	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	14/06/2022	1,00	920,28	920,28
<b>Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1975	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	14/06/2022	100,00	25,01	2.501,00
<b>Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1932	Programa Nacional de Controle de Qualide	14/06/2022	1,00	2.032,90	2.032,90
<b>Copeiro hospitalar, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	7,00	11.523,73	80.666,11
<b>Copeiro hospitalar, escala 6 horas diárias - período noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	5.526,43	11.052,86
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2111	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	2.000,00	0,23	460,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2109	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	2.000,00	0,28	554,00
<b>Copo Descartável 150 ml - 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1755	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	250,00	4,09	1.022,50
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1755	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	1.500,00	4,25	6.375,00
<b>Cortisol</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	9,87	987,00
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	500,00	20,35	10.175,00
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	50,00	25,45	1.272,50
<b>Costela suína fresca picada, resfriada/não congelada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	30,00	15,25	457,50
<b>Couve manteiga</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	30,00	4,97	149,10
<b>Coxa e sobrecoxa de frango com osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	900,00	6,53	5.877,00
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	400,00	13,50	5.400,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	95,00	28,11	2.670,45
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	365,00	29,00	10.585,00
<b>Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)</b>							13.255,45
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	600,00	30,80	18.480,00
<b>Craniótomo/Trépano/Drill Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1844	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	09/06/2022	1,00	301.900,00	301.900,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1837	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	08/06/2022	1,00	301.900,00	301.900,00
<b>Total - Craniótomo/Trépano/Drill Elétrico (2)</b>							603.800,00
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2090	Alimentex Distribuidora Ltda	21/06/2022	54,00	2,40	129,60
<b>Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1884	Ma Comercio de Produtos Para Saude Ltda	13/06/2022	100,00	21,50	2.150,00
<b>Curativo espuma de poliuretano G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1678	Ma Comercio de Produtos Para Saude Ltda	03/06/2022	350,00	31,00	10.850,00
<b>Curativo espuma de poliuretano P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2052	Ma Comercio de Produtos Para Saude Ltda	15/06/2022	200,00	21,00	4.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1678	Ma Comercio de Produtos Para Saude Ltda	03/06/2022	300,00	21,00	6.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1678	Ma Comercio de Produtos Para Saude Ltda	03/06/2022	310,00	21,00	6.510,00
<b>Total - Curativo espuma de poliuretano P (3)</b>							17.010,00
<b>Curativo transparente cateter 10x12 sem fenestra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1761	Joaomed Comercio de Materiais Cirurgicos	03/06/2022	2.000,00	1,20	2.400,00
<b>Descolador Freer cortante</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	130,00	260,00
<b>Descolador Freer duplo delicado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	117,20	234,40
<b>Descolador Freer duplo, 18cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	103,90	207,80
<b>"Desengripante WD-40"</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	1,00	33,10	33,10
<b>Desinfetante a base de álcool etílico 70% 1000mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1839	Esfimed Comercial Hospitalar Ltda	08/06/2022	2.500,00	6,00	15.000,00
<b>Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1742	Sanevitta Comercio E Representacoes de	03/06/2022	240,00	42,18	10.123,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2011	Sanevitta Comercio E Representacoes de	15/06/2022	240,00	42,18	10.123,20
<b>Total - Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio (2)</b>							20.246,40
<b>Detergente neutro para lavagem manual de louças</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1838	Ali Clean Industria E Comercio Ltda	08/06/2022	1.100,00	2,99	3.289,00
<b>Detergente para pré-limpeza de instrumentais</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1839	Esfimed Comercial Hospitalar Ltda	08/06/2022	90,00	104,99	9.449,10
<b>Diazepam 5mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1697	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	144,00	0,64	91,73
<b>Diclofenaco Sódico 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1878	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	6.000,00	0,06	336,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2045	Pontamed Farmaceutica Ltda.	15/06/2022	6.000,00	0,06	336,00
<b>Total - Diclofenaco Sódico 50mg CP (2)</b>							672,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2081	Nutriport Comercial Ltda	21/06/2022	9.600,00	0,10	960,00
<b>Dieta enteral em pó para crianças de 1 a 4 anos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2078	Mais Saude Maringa Produtos Medicos E	21/06/2022	9.600,00	0,06	590,40
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	450.000,	0,03	13.500,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2082	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	60,00	38,00	2.280,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	300.000,	0,03	7.800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	300.000,	0,03	7.800,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Rca Materiais Medicos Ltda	21/06/2022	60,00	29,00	1.740,00
<b>Dieta enteral hiperproteica sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Rca Materiais Medicos Ltda	21/06/2022	119.040,	0,03	3.928,32
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/06/2022	4.800,00	0,39	1.872,00
<b>Dieta enteral padrão para crianças em sistema fechado de 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2082	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	60,00	38,00	2.280,00
<b>Dieta enteral para renal não dialisado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2085	Rca Materiais Medicos Ltda	21/06/2022	240.000,	0,04	9.840,00
<b>DIETA ENTERAL 1,5kcal/mL, Hiperprotéica – 500mL - sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	100,00	21,00	2.100,00
<b>DIETA ENTERAL 1,5Kcal/mL para diabetes - 500ML - sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	50,00	26,50	1.325,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2088	Center Nutri Floripa Comercio de Produtos	21/06/2022	150,00	45,00	6.750,00
<b>Dipirona Sódica 500mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1688	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	3.000,00	0,09	270,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2103	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/06/2022	39.000,00	1,33	51.870,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1897	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	100,00	1,60	160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2142	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/06/2022	196,00	1,60	313,60
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco c/ 20mL (2)</b>							<b>473,60</b>
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	06/06/2022	200,00	0,20	40,00
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1816	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/06/2022	100,00	0,19	19,02
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1816	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/06/2022	100,00	0,19	19,02
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1816	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/06/2022	100,00	0,19	19,02
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	06/06/2022	100,00	0,19	19,00
<b>Disco para Antibiograma Colistina 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1817	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/06/2022	50,00	0,32	15,82
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	06/06/2022	300,00	0,27	81,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	06/06/2022	500,00	0,25	125,00
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1815	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	06/06/2022	300,00	0,25	75,00
<b>Dispensador Para Papel Toalha Interfolha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1785	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.000,00	22,77	22.770,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1857	Alimentex Distribuidora Ltda	10/06/2022	300,00	2,70	810,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2147	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	600,00	3,55	2.130,00
<b>Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (2)</b>							2.940,00
<b>Documentação Ortodôntica completa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1987	Cedoc Centro de Documentacao	14/06/2022	12,00	186,91	2.242,92
<b>Documentação ortodôntica completa por scâner</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1987	Cedoc Centro de Documentacao	14/06/2022	2,00	227,70	455,40
<b>Domperidona 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1685	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	30,00	11,43	342,90
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/mL Ampola c/ 10mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1871	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/06/2022	100,00	2,35	235,00
<b>Dosador Oral 20 ML</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2022	200,00	0,75	150,00
<b>Dosador oral 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2023	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2022	6.000,00	0,33	1.980,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1770	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	6.000,00	0,33	1.980,00
<b>Total - Dosador oral 3 ml (2)</b>							3.960,00
<b>Dosímetro - padrão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1933	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	14/06/2022	3,00	8,05	24,15
<b>Ecocardiografia Transesofagica</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1856	Pro Angio Clinica Medica Ltda	09/06/2022	1,00	550,00	550,00
<b>Eletrodo descartável adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2156	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/06/2022	70.000,00	0,24	16.450,00
<b>Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2114	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	5.000,00	0,22	1.089,00
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2114	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	15.000,00	0,10	1.485,00
<b>Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1975	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	14/06/2022	2.300,00	25,01	57.523,00
<b>Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1975	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	14/06/2022	1.500,00	25,01	37.515,00
<b>Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável LOTE NEO PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	800,00	0,77	616,08
<b>Encarregado dos empregados da empresa terceirizada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	6.009,49	12.018,98
<b>Engenheiro Civil</b>							
Compra Direta	Chamamento	2034	Dedicare Engenharia Ltda.	15/06/2022	160,00	57,61	9.217,60
<b>Engenheiro mecânico</b>							
Compra Direta	Chamamento	1974	Rohde E Oliveira Engenharia Ltda	14/06/2022	160,00	71,18	11.388,80
<b>Enoxaparina 60mg Seringa Preenchida Graduada c/ 0,6mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1887	Genesio A Mendes & Cia Ltda	13/06/2022	200,00	25,92	5.184,00
<b>Equipo fotossensível para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1724	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	03/06/2022	400,00	18,50	7.400,00
<b>Equipo macro para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1859	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	10/06/2022	2.500,00	17,90	44.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1724	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	03/06/2022	2.000,00	17,90	35.800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Equipo macro para bomba de infusão (2)</b>							80.550,00
<b>Equipo para bomba de infusão neonatal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1859	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	10/06/2022	400,00	21,50	8.600,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	4.000,00	0,03	132,00
<b>Erva Doce</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	4.000,00	0,04	140,00
<b>Escova clorexidina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1681	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	3.000,00	1,83	5.490,00
<b>Escova descartável para limpeza de canal de trabalho endoscópios</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	100,00	10,89	1.089,00
<b>Escova para limpeza de canal endoscópio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	3,00	350,00	1.050,00
<b>Escova seca para degermação</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1840	Sanovie International Trade Eireli	09/06/2022	1.000,00	1,05	1.050,00
<b>Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2154	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/06/2022	2.000,00	7,98	15.966,00
<b>Espressante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2087	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	21/06/2022	2.250,00	0,12	270,00
<b>Espironolactona 3mg/mL Solução Oral, Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2140	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	23/06/2022	20,00	21,78	435,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	5,00	21,78	108,90
<b>Total - Espironolactona 3mg/mL Solução Oral, Frasco c/ 50mL (2)</b>							544,50
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1710	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	60,00	52,45	3.147,00
<b>Estação de Trabalho medindo 1600mm x 600mm + 1400mm x 600mm x 750mm</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1905	Flexforma Comercial de Moveis E	13/06/2022	9,00	913,00	8.217,00
<b>Estação de Trabalho 1400mm x 600mm + 1200mm x 600mm x 750mm</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1905	Flexforma Comercial de Moveis E	13/06/2022	1,00	789,00	789,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	125,00	39,00	4.875,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Etiqueta P/Codigo de Barras 30x20mm Rolo C/ 20000 Cor branca 3 Carreiras</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	25,00	110,00	2.750,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2104	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	400,00	1,44	576,00
<b>Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2141	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	10,00	25,00	250,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	30,00	3,40	102,00
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	50,00	2,96	148,00
<b>Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)</b>							
Compra Direta	Chamamento	1940	S.costa & Cia Ltda-me	14/06/2022	1.068,00	36,38	38.853,84
Compra Direta	Chamamento	1939	Laboratorio Larssam Ltda - Me	14/06/2022	1.068,00	36,38	38.853,84
<b>Total - Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas) (2)</b>							77.707,68
<b>Farmacêutico Hospitalar</b>							
Compra Direta	Chamamento	1951	Bruna Samways Simonato	14/06/2022	606,00	36,38	22.046,28
Compra Direta	Chamamento	1952	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	14/06/2022	876,00	36,38	31.868,88
Compra Direta	Chamamento	1948	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	14/06/2022	108,00	36,38	3.929,04
<b>Total - Farmacêutico Hospitalar (3)</b>							57.844,20
<b>Farmacêutico Hospitalar (CAF)</b>							
Compra Direta	Chamamento	1941	Bruna Samways Simonato	14/06/2022	192,00	36,38	6.984,96
<b>Fechadura Chave do tipo Cilindro/Tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	2,00	105,86	211,72
<b>Fechadura tipo Cilindro/Tambor em Porta de madeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	5,00	61,42	307,10
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1992	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/06/2022	200,00	8,40	1.680,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2147	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	500,00	6,89	3.445,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1853	Alimentex Distribuidora Ltda	09/06/2022	300,00	5,94	1.782,00
<b>Total - Feijao Carioca Tipo 1 (3)</b>							6.907,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2147	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	500,00	6,93	3.465,00
Compra Direta	Compra Direta	1992	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	14/06/2022	200,00	8,40	1.680,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1853	Alimentex Distribuidora Ltda	09/06/2022	300,00	5,98	1.794,00
<b>Total - Feijao Preto Tipo 1 (3)</b>							6.939,00
<b>Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2160	Pontamed Farmaceutica Ltda.	30/06/2022	1.800,00	2,44	4.392,00
<b>Fenobarbital 40mg/mL Gotas, Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1715	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	40,00	3,88	155,20
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2050	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	600,00	5,54	3.324,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Frasco-ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2059	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	7.000,00	4,98	34.860,00
<b>Fermento Em Po</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	20,00	1,70	34,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	200,00	8,88	1.776,00
<b>Filé de frango tipo sassami</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	160,00	13,56	2.169,60
<b>Filgrastim 300mcg FA ou Seringa Preenchida</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1674	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	10,00	43,37	433,70
<b>Filtro umidificador eletroestático pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2005	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	15/06/2022	200,00	9,00	1.800,00
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1710	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	480,00	3,54	1.699,20
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1711	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/06/2022	240,00	1,29	309,60
<b>Fio de polipropileno n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	15/06/2022	24,00	3,16	75,84
<b>Fio de polipropileno 3-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1706	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	24,00	6,10	146,40
<b>Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1707	Polysuture Industria E Comercio Ltda	03/06/2022	24,00	7,30	175,20
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	15/06/2022	36,00	5,94	213,84
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1712	Polysuture Industria E Comercio Ltda	03/06/2022	180,00	4,40	792,00
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1706	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	180,00	4,60	828,00
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1713	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	360,00	5,67	2.041,20
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2041	Parcomed Com. Repres. de Prod. Farmac.	15/06/2022	240,00	5,00	1.200,00
<b>Fio Guia 0,035 HIDROFÍLICO em J / curva - 140-180cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1873	Health Medical Support Comercio de Material	13/06/2022	20,00	160,00	3.200,00
<b>Fio nylon n. 0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1811	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	06/06/2022	24,00	2,70	64,80
<b>Fio nylon 2-0 preto cuticular com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1828	Polysuture Industria E Comercio Ltda	07/06/2022	48,00	2,00	96,00
<b>Fio nylon 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1829	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/06/2022	3.000,00	1,87	5.610,00
<b>Fio nylon 3-0 preto com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1811	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	06/06/2022	72,00	3,45	248,40
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1713	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	03/06/2022	120,00	1,75	210,00
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1714	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/06/2022	72,00	1,77	127,44
<b>Fio polidioxanona 3-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2042	Athos Comercial Hospitalar Ltda.	15/06/2022	24,00	10,00	240,00
<b>Fio polidioxanona 4-0 violetacom agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1709	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	03/06/2022	24,00	6,17	148,08
<b>Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2043	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/06/2022	72,00	9,23	664,56

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fisioterapia - plantão presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	1852	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	09/06/2022	17,00	32,00	544,00
Compra Direta	Chamamento	2145	Sta - Fisioterapia Ltda.	23/06/2022	79,40	32,00	2.540,80
Compra Direta	Chamamento	2099	L A Pereira Fisioterapia Ltda	21/06/2022	179,00	32,00	5.728,00
Compra Direta	Chamamento	2067	Daniele Concicovski Servicos de Fisioterapia	20/06/2022	160,00	32,00	5.120,00
Compra Direta	Chamamento	2066	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	20/06/2022	518,10	32,00	16.579,20
Compra Direta	Chamamento	2100	Pamm Fisioterapia Ltda	21/06/2022	917,00	32,00	29.344,00
Compra Direta	Chamamento	2098	Lifefisio Fisioterapia Ltda	21/06/2022	227,00	32,00	7.264,00
<b>Total - Fisioterapia - plantão presencial (7)</b>							67.120,00
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	50,00	4,75	237,50
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1712	Polysuture Industria E Comercio Ltda	03/06/2022	12,00	2,70	32,40
<b>Fita Dupla Face de 9mm x 3m</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	2,00	8,80	17,60
<b>Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	600,00	1,69	1.014,00
<b>Fita microporosa 10 cm x 4,5 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.200,00	5,06	6.072,00
<b>Fita microporosa 25 mm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	600,00	2,39	1.434,00
<b>Fita microporosa 50 mm x 10 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	580,00	4,35	2.523,00
<b>Fita para Rotulador</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	2,00	44,30	88,60
<b>Fluoxetina 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2130	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/06/2022	210,00	0,07	14,70
<b>Formas para cupcake de papel na cor vermelho ou preto ou colorido.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	1.000,00	0,16	164,00
<b>Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/06/2022	9.600,00	0,03	278,40



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fórmula infantil para 6 a 12 meses</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2079	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/06/2022	9.600,00	0,04	355,20
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	20,00	140,14	2.802,80
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	9,00	321,34	2.892,06
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	50,00	215,80	10.790,00
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	11,00	215,16	2.366,76
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	5,00	227,62	1.138,10
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	12,00	250,20	3.002,40
<b>Fosforos 240 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	100,00	3,35	335,00
<b>Fralda descartável pediátrica M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1768	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2022	500,00	0,55	275,00
<b>Fralda descartável pediátrica RN</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1768	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2022	10.080,00	0,80	8.064,00
<b>Fralda geriátrica G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2022	3.200,00	1,48	4.736,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	3.200,00	1,48	4.736,00
<b>Total - Fralda geriátrica G (2)</b>							9.472,00
<b>Fralda geriátrica GG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	5.600,00	1,65	9.240,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2022	5.200,00	1,65	8.580,00
<b>Total - Fralda geriátrica GG (2)</b>							17.820,00
<b>Fralda geriátrica P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1861	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2022	800,00	1,25	1.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1769	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	800,00	1,25	1.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fralda geriátrica P (2)</b>							2.000,00
<b>Fralda geriátrica XXG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1860	Noeli Vieira Distribuidora de Soros	10/06/2022	6.000,00	1,27	7.620,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1791	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	400,00	16,12	6.448,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1791	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	400,00	16,38	6.552,00
<b>Frasco para nutrição enteral 300 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2001	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	11.000,00	2,07	22.770,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1727	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	11.000,00	2,07	22.770,00
<b>Total - Frasco para nutrição enteral 300 ml (2)</b>							45.540,00
<b>Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	8,27	827,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	4.000,00	0,01	56,00
<b>Furosemida 5mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	15,00	17,91	268,65
<b>Gancho de pele Joseph duplo 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	82,50	165,00
<b>Gancho Gilles 17cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1664	Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me	02/06/2022	2,00	50,00	100,00
<b>Ganciclovir 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2129	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/06/2022	20,00	36,15	723,00
<b>Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	30,00	24,00	720,00
<b>Garrafa Térmica de 1,8 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	50,00	51,00	2.550,00
<b>Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2141	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	30,00	22,00	660,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1787	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	2.000,00	15,30	30.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gel para ECG 1 kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1728	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	36,00	6,50	234,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2022	60,00	6,50	390,00
<b>Total - Gel para ECG 1 kg (2)</b>							624,00
<b>Gel para ECG 250 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1728	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	60,00	3,49	209,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2002	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	15/06/2022	60,00	3,49	209,40
<b>Total - Gel para ECG 250 g (2)</b>							418,80
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	2,00	13,50	27,00
<b>Glenosfera metálica</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Glicose 50% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2058	Promefarma Medicamentos E Produtos	15/06/2022	5.800,00	0,60	3.480,00
<b>Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1756	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2022	40,00	22,00	880,00
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2074	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2022	3.000,00	0,58	1.740,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2077	Nickvalle Comercio de Papeis Ltda	21/06/2022	3.000,00	0,95	2.850,00
<b>Haste femoral modular</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1855	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	2.355,52	2.355,52
<b>Haste umeral sem cimento</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	1,00	7.100,00	7.100,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	600,00	8,12	4.872,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	800,00	8,12	6.496,00
<b>Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)</b>							11.368,00
<b>HD 12 TB Para NVR</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2149	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	27/06/2022	3,00	2.180,00	6.540,00
<b>Hemograma completo automatizado</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1793	Vyttra Diagnosticos Importacao E	03/06/2022	6.000,00	3,53	21.180,00
<b>Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	5.000,00	9,08	45.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1687	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/06/2022	5.000,00	9,08	45.400,00
<b>Total - Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL (2)</b>							90.800,00
<b>Hidralazina 25mg DRG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1698	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	03/06/2022	960,00	0,27	261,12
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL Solução Oral Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Eliah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	5,00	20,90	104,50
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2130	Pontamed Farmaceutica Ltda.	23/06/2022	1.500,00	2,47	3.705,00
<b>Hidrogel com alginato 85 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2055	Integra Solucoes Medicas Ltda	15/06/2022	100,00	20,00	2.000,00
<b>Hidroxietilamido 6% Bolsa c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1703	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	10,00	30,12	301,20
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	20,00	4,00	80,00
<b>Ibuprofeno 50mg/mL Frasco c/ 30mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1894	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/06/2022	100,00	1,77	177,00
<b>Influenza A/B (H1N1) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1798	Diamond Acessorios Ltda	03/06/2022	25,00	26,29	657,25
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	40,00	18,20	728,00
<b>Inserto delta poli crosslinked</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1854	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	1,00	1.700,00	1.700,00
<b>Instalação cabo NVR 32 canais</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2149	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	27/06/2022	1,00	300,00	300,00
<b>Instalação de HD</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2149	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	27/06/2022	3,00	100,00	300,00
<b>Insulina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	11,26	1.126,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>logurte diet, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	12,00	3,49	41,88
<b>logurte em pacote de 1000ml</b>							
Compra Direta	Chamamento	1825	Cooperativa Central de Producao E	07/06/2022	500,00	5,50	2.750,00
Compra Direta	Chamamento	2123	Cooperativa Central de Producao E	23/06/2022	500,00	5,50	2.750,00
<b>Total - logurte em pacote de 1000ml (2)</b>							5.500,00
<b>logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	12,00	2,81	33,72
<b>Ionômero de vidro para forramento</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	1,00	78,03	78,03
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/mL Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1697	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	200,00	1,02	204,00
<b>Isossorbida, Mononitrato 10mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2128	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	23/06/2022	50,00	2,60	130,00
<b>Jaleco manga longa, em gabardine, com logotipo HUOP/CIHDOOT serigrafia nas mangas, botões à mostra,</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2148	Cezario Gwadera	24/06/2022	15,00	89,00	1.335,00
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2141	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	12,00	6,30	75,60
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2141	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	23/06/2022	12,00	9,90	118,80
<b>Jarra Plástica transparente 3,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2022	24,00	14,45	346,80
<b>Kit cirúrgico parto cesárea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1750	Hospbox Distribuidora de Produtos	03/06/2022	240,00	67,23	16.135,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2020	Hospbox Distribuidora de Produtos	15/06/2022	200,00	67,23	13.446,00
<b>Total - Kit cirúrgico parto cesárea (2)</b>							29.581,20
<b>Kit cirúrgico parto normal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2021	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	15/06/2022	100,00	75,96	7.596,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1752	Sos Medical Distribuidora de Medicamentos	03/06/2022	200,00	75,96	15.192,00
<b>Total - Kit cirúrgico parto normal (2)</b>							22.788,00
<b>Kit cirúrgico universal</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1751	Polar Fix Industria E Comercio de Produtos	03/06/2022	300,00	41,58	12.474,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2074	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2022	26.250,00	0,21	5.512,50
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 1</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 00</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit Cpap Nasal Infantil n. 0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2026	Impacto Produtos Medicos E Hospitalares	15/06/2022	10,00	56,18	561,80
<b>Kit de Sistema para tratamento de incontinência urinária - Retropública</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1778	Promedon do Brasil Produtos Medico	03/06/2022	2,00	800,00	1.600,00
<b>Kit Introdutor femural 5F</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1875	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	13/06/2022	30,00	55,00	1.650,00
<b>Kit Localizador de Cabos de Rede, Telefone e Teste RJ45/11 Zumbidor</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	2,00	163,80	327,60
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2074	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	21/06/2022	5.600,00	0,42	2.352,00
<b>L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL LOTE NEO PED, que será acrescentada as Nutrições parenterais qu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2060	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	15/06/2022	422,10	3,87	1.633,53
<b>Lâmina de bisturi n. 11</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1773	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.000,00	0,26	260,00
<b>Lâmina de bisturi n. 15</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1773	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.000,00	0,26	260,00
<b>Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1851	Bravoluz Comercial - Eireli	09/06/2022	50,00	18,50	925,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lanceta estéril de segurança adulto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1841	Odontomedi Produtos Hospitalares Ltda	09/06/2022	53.000,00	0,15	7.950,00
<b>Lanceta estéril de segurança neonatal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2157	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	27/06/2022	8.000,00	0,14	1.080,00
<b>Lava e Seca-10,2kg-automática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1848	Bid Comercio Ltda	09/06/2022	1,00	3.910,50	3.910,50
<b>Lavagem de Veículo Médio Porte Completa (int, Ext, Por Baixo, Sem Motor + Aplic Manual de Cera).</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Vivipar Solucoes Ltda - Me	14/06/2022	1,00	138,00	138,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Vivipar Solucoes Ltda - Me	14/06/2022	6,00	62,00	372,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Passeio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1935	Vivipar Solucoes Ltda - Me	14/06/2022	15,00	42,00	630,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	108,00	4,05	437,40
<b>Leite de vaca longa vida desnatado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2106	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	12,00	3,93	47,16
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	12,00	12,70	152,40
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Compra Direta	Chamamento	2123	Cooperativa Central de Producao E	23/06/2022	5.500,00	4,10	22.550,00
Compra Direta	Chamamento	1825	Cooperativa Central de Producao E	07/06/2022	5.000,00	4,10	20.500,00
<b>Total - Leite Integral Pasteurizado (2)</b>							43.050,00
<b>Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1743	Mhor Zago E Cia Ltda	03/06/2022	10.000,00	0,72	7.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1864	Mhor Zago E Cia Ltda	10/06/2022	20.000,00	0,72	14.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2012	Mhor Zago E Cia Ltda	15/06/2022	20.000,00	0,72	14.400,00
<b>Total - Lenço umedecido desinfetante para uso em superfície (3)</b>							36.000,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 50 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1725	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	300,00	9,85	2.955,00
<b>Lencol hospitalar de papel 70 cm x 50 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1725	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	900,00	13,36	12.024,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Levofloxacin 500mg/100mL Bolsa c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1699	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	120,00	18,91	2.269,20
<b>Lh (hormonio Luteinizante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	9,08	908,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1704	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	03/06/2022	20,00	9,61	192,20
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% s/ Vasoconstritor Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2053	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	15/06/2022	400,00	6,00	2.400,00
<b>Lima recíprocante sortidas 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1665	E.c. dos Santos Comercial Eireli	02/06/2022	3,00	209,98	629,94
<b>Lima taiti</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2135	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	5,00	3,46	17,30
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	5,00	3,46	17,30
<b>Total - Lima taiti (2)</b>							34,60
<b>Limas rotatórias sortidas 25 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1665	E.c. dos Santos Comercial Eireli	02/06/2022	3,00	224,32	672,96
<b>Limpeza e Desinfecção dos reservatórios de água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	423,53	423,53
<b>Liner umeral reverso</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	1,00	6.500,00	6.500,00
<b>Linezolid 2mg/mL (600mg) Bolsa c/ 300mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1881	Antibioticos do Brasil Ltda.	13/06/2022	800,00	34,00	27.200,00
<b>Linguiça Calabresa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2071	Ellev Distribuidora Ltda	21/06/2022	60,00	18,95	1.137,00
<b>Linha arterial para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1779	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	03/06/2022	300,00	7,40	2.220,00
<b>Linha venosa para hemodiálise</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1779	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	03/06/2022	300,00	7,45	2.235,00
<b>Livro Ata 200 Fls</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	24,00	20,68	496,32
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	03/06/2022	30,00	13,89	416,70
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1980	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	14/06/2022	1,00	3.960,00	3.960,00
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1978	Vyttra Diagnosticos Importacao E	14/06/2022	1,00	5.265,50	5.265,50
<b>Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1984	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	14/06/2022	1,00	3.000,00	3.000,00
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1979	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	14/06/2022	1,00	3.327,83	3.327,83
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1982	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	14/06/2022	1,00	4.132,76	4.132,76
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para realização de exames bioquímicos,"</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1981	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	14/06/2022	1,00	6.957,54	6.957,54
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1977	Biosys Ltda	14/06/2022	1,00	791,66	791,66
<b>Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1976	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	14/06/2022	1,00	4.950,00	4.950,00
<b>Locação de impressora multifuncional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	3,00	441,33	1.323,99
<b>Locação de Impressora Zebra GC 420 Conexão USB, serial e paralela</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	12,00	85,00	1.020,00
<b>Locação de impressora Zebra-ZT230</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	2,00	305,00	610,00
<b>Locação de servidores do tipo rack, e serviços de implementação como prestação de serviços (banco de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1909	Compwire Informatica S/a	14/06/2022	1,00	31.888,88	31.888,88
<b>Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1934	Eletrodocs Eireli	14/06/2022	1,00	525,68	525,68
<b>Locação equip./tecnologia Analisadores Imunológicos p/ realiz. exames imuno, metodo quimiluminescênc</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1983	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	14/06/2022	1,00	3.600,00	3.600,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	400,00	8,28	3.312,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	200,00	7,16	1.432,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	200,00	7,16	1.432,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	200,00	7,16	1.432,00
<b>Luva cirúrgica isenta de látex n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1730	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	200,00	7,63	1.526,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1729	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.000,00	1,72	1.720,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2003	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	6.000,00	1,72	10.320,00
<b>Total - Luva cirúrgica n. 6,0 (2)</b>							12.040,00
<b>Luva cirúrgica n. 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1729	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	2.500,00	1,47	3.675,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2003	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	12.000,00	1,43	17.160,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1729	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	3.000,00	1,47	4.410,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2003	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	4.000,00	1,47	5.880,00
<b>Total - Luva cirúrgica n. 8,0 (2)</b>							10.290,00
<b>Luva cirúrgica n. 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2003	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	5.000,00	1,48	7.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1729	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.000,00	1,48	1.480,00
<b>Total - Luva cirúrgica n. 8,5 (2)</b>							8.880,00
<b>Luva de procedimento EP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	600,00	23,00	13.800,00
<b>Luva de procedimento G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	450,00	23,00	10.350,00
<b>Luva de procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	1.800,00	23,00	41.400,00
<b>Luva de procedimento P</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	410,00	23,00	9.430,00
<b>Luva de segurança confeccionada em fibra acrílica e fibra sintética, revestida com látex corrugado n</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1672	Mastersul Equipamentos de Seguranca Ltda -	02/06/2022	200,00	16,99	3.398,00
<b>Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, revestimento da face palmar e ponta dos dedos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1813	Rp Comercial Ltda	06/06/2022	100,00	3,96	396,00
<b>Luva sem látex para procedimento M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	1.400,00	25,80	36.120,00
<b>Luva sem látex para procedimento P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1731	Londricir Comercio de Material Hospitalar	03/06/2022	1.000,00	25,80	25.800,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	175,00	2,00	350,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	175,00	2,00	350,00
<b>Total - Maca Fuji (2)</b>							700,00
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	80,00	4,60	368,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	120,00	9,50	1.140,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	120,00	9,00	1.080,00
<b>Macarrão parafuso tricolor grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	60,00	9,70	582,00
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2107	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	90,00	9,70	873,00
<b>Malha tubular 10 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2007	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	50,00	8,20	410,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1735	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	40,00	8,20	328,00
<b>Total - Malha tubular 10 cm x 15 m (2)</b>							738,00
<b>Malha tubular 15 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2008	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	50,00	11,15	557,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1736	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	30,00	11,15	334,50
<b>Total - Malha tubular 15 cm x 15 m (2)</b>							892,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Malha tubular 20 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1735	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	50,00	16,98	849,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2007	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	20,00	16,98	339,60
<b>Total - Malha tubular 20 cm x 15 m (2)</b>							1.188,60
<b>Malha tubular 6 cm x 15 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1735	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	100,00	6,25	625,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2007	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	50,00	6,25	312,50
<b>Total - Malha tubular 6 cm x 15 m (2)</b>							937,50
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	300,00	2,30	690,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	300,00	2,30	690,00
<b>Total - Mamão (2)</b>							1.380,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	90,00	8,90	801,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	90,00	8,90	801,00
<b>Total - Mandioca Salsa (2)</b>							1.602,00
<b>Manga Tommy</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	28,00	4,00	112,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	26,00	4,00	104,00
<b>Total - Manga Tommy (2)</b>							216,00
<b>Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1918	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	14/06/2022	1,00	26.200,00	26.200,00
<b>Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1918	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	14/06/2022	1,00	18.229,00	18.229,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	6,00	9,50	57,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	2,00	9,50	19,00
<b>Total - Maracujá in natura (2)</b>							76,00
<b>Máscara com reservatório adulto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2006	I. S. Costa Central Telemedicina Eireli	15/06/2022	1.000,00	10,00	10.000,00
<b>Máscara tripla descartável com elástico</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1809	Esfigmed Comercial Hospitalar Ltda	06/06/2022	200.000,	0,12	23.180,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	50,00	80,60	4.030,00
<b>Meia elástica de compressão - Tam M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2016	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	50,00	80,60	4.030,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1747	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	60,00	80,60	4.836,00
<b>Total - Meia elástica de compressão - Tam M (2)</b>							8.866,00
<b>Meio de Cultura Agar Bacteriológico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1836	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	08/06/2022	500,00	0,68	340,00
<b>Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1803	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/06/2022	40,00	2,67	106,76
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	150,00	1,15	172,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	150,00	1,15	172,50
<b>Total - Melancia (2)</b>							345,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	200,00	2,60	520,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	200,00	2,60	520,00
<b>Total - Melao (2)</b>							1.040,00
<b>Meropenem 1g IV Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1889	Alminhana Comercio E Representacao Ltda.	13/06/2022	2.000,00	20,81	41.620,00
<b>Mesa para refeição (luxo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1846	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	09/06/2022	40,00	830,00	33.200,00
<b>Mesa Pebolim</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1848	Bid Comercio Ltda	09/06/2022	1,00	1.750,00	1.750,00
<b>Metadona 10mg/mL IM/SC Ampola c/ 1mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2151	Genesio A Mendes & Cia Ltda	27/06/2022	800,00	3,68	2.944,00
<b>Metotrexato 50mg/2mL Inj.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2063	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	15/06/2022	20,00	23,99	479,80
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	15/06/2022	4.000,00	12,70	50.800,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1882	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	13/06/2022	5.000,00	12,70	63.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1676	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/06/2022	10.000,00	12,70	127.000,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/mL (50mg) Ampola C/ 10ml (3)</b>							241.300,00
<b>Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	10,00	4,55	45,50
<b>Milrinona, Lactato 1mg/mL Inj. Ampola c/ 10mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2068	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	21/06/2022	10,00	68,16	681,56
<b>Módulo de proteína</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2087	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	21/06/2022	6.000,00	0,20	1.200,00
<b>Mola do acionador do embolo para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	02/06/2022	6,00	3,50	21,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Comercial Actus Ltda - Me	23/06/2022	30,00	5,30	159,00
<b>Morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	5,00	16,00	80,00
<b>Morfina, Sulfato 0,1mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1895	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	2.000,00	2,58	5.160,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1888	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	2.000,00	5,60	11.200,00
<b>Morfina, Sulfato 10mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1895	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	2.000,00	2,50	5.000,00
<b>Mouse pad, modelo flexível, base emborrachada, apoio de gel para o pulso, superfície lisa (para velo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2138	Darlu Industria Textil Ltda	23/06/2022	50,00	19,40	970,00
<b>Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	1,00	222,01	222,01
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	58,00	114,38	6.634,04
<b>Multímetro Com Display de LCD e Luz de Fundo</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	1,00	191,80	191,80
<b>Neurocirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1966	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	14/06/2022	8,00	158,93	1.271,44



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	1966	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	14/06/2022	48,00	52,98	2.543,04
<b>Norfloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2134	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/06/2022	420,00	0,53	220,92
<b>NovoVitamina B12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	100,00	11,35	1.135,00
<b>NVR tipo 2 - Gravador Digital de Vídeo em Rede 32 Canais</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2149	M. F. de Aguiar - Seguranca Eletronica	27/06/2022	1,00	1.900,00	1.900,00
<b>Ocitocina 5UI Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2048	Promefarma Medicamentos E Produtos	15/06/2022	1.000,00	1,50	1.500,00
<b>Oficial de Manutenção, 40 horas semanais.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1916	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	7.370,26	14.740,52
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	7,00	7.370,26	51.591,82
<b>Total - Oficial de Manutenção, 40 horas semanais. (2)</b>							66.332,34
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1800	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	03/06/2022	600,00	0,12	72,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2119	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	500,00	7,12	3.560,00
<b>Omeprazol 10mg/ml Solução oral - Frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2126	Estratti Vegetali Farmacia E Manipulacao Eireli	23/06/2022	40,00	32,00	1.280,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1832	Estratti Vegetali Farmacia E Manipulacao Eireli	07/06/2022	10,00	32,00	320,00
<b>Total - Omeprazol 10mg/ml Solução oral - Frasco 50mL (2)</b>							1.600,00
<b>Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1891	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	13/06/2022	2.000,00	14,00	28.000,00
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	1.000,00	0,03	28,00
<b>Otorrinolaringologia I</b>							
Compra Direta	Chamamento	1967	G. Sachet Medicina Ltda	14/06/2022	20,35	158,93	3.234,23
<b>Otorrinolaringologia I Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	1967	G. Sachet Medicina Ltda	14/06/2022	96,00	52,98	5.086,08
<b>Ovo de galinha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2131	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	30,00	6,15	184,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2135	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	30,00	6,15	184,50
<b>Total - Ovo de galinha (2)</b>							369,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1670	White Martins Gases Industriais Ltda	02/06/2022	40.000,00	1,60	64.000,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1790	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	200,00	41,80	8.360,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1790	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	100,00	43,78	4.378,00
<b>Paleta bovina ou acém desossado fresco e resfriado/não congelado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	305,00	25,45	7.762,25
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2110	Multisul Comercio E Distribuicao Ltda - Epp	23/06/2022	2.000,00	0,04	80,00
<b>Pão de leite fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2124	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	23/06/2022	225,00	8,70	1.957,50
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Panificio Garoto Ltda.	23/06/2022	1.500,00	7,62	11.430,00
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2124	Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda	23/06/2022	140,00	10,00	1.400,00
<b>PÃO PARA CACHORRO QUENTE</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2120	Panificio Garoto Ltda.	23/06/2022	25,00	14,01	350,25
<b>Papel Higienico folha simples branca 30m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1784	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	2.564,00	0,46	1.180,98
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Expresso Papel Ltda	15/06/2022	3.200,00	0,46	1.473,92
<b>Total - Papel Higienico folha simples branca 30m (2)</b>							2.654,90
<b>Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Expresso Papel Ltda	15/06/2022	128,00	0,89	113,92
<b>Papel higienico tipo rolao</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Expresso Papel Ltda	15/06/2022	648,00	5,99	3.881,52
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1784	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	720,00	5,99	4.312,80
<b>Total - Papel higienico tipo rolao (2)</b>							8.194,32

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Papel Sulfite A-4 500 folhas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1723	C.a.c. Comercio de Papeis Ltda.	03/06/2022	650,00	13,30	8.645,00
<b>Papel Sulfite A3</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	03/06/2022	50,00	48,98	2.449,00
<b>Papel toalha em rolo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Expresso Papel Ltda	15/06/2022	300,00	10,50	3.150,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1784	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	180,00	10,50	1.890,00
<b>Total - Papel toalha em rolo (2)</b>							5.040,00
<b>Papilótomo tipo faca DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	5,00	503,09	2.515,45
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	10,00	503,09	5.030,90
<b>Paracetamol 200mg/mL Gotas, Frasco c/ 15mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2144	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	23/06/2022	200,00	2,35	470,00
<b>Paracetamol 750mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1683	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	1.000,00	0,17	170,00
<b>Parafuso glenoidal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1985	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	14/06/2022	4,00	775,00	3.100,00
<b>Parafuso ósseo</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1854	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	3,00	400,00	1.200,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1855	Arthrom Comercio de Implantes Ortopedicos	09/06/2022	4,00	400,00	1.600,00
<b>Total - Parafuso ósseo (2)</b>							2.800,00
<b>Paratormônio (PTH)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	16,38	1.638,00
<b>Pasta Az Lombo Largo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1758	Dageal - Comercio de Material de Escritorio	03/06/2022	60,00	14,65	879,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1691	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	25,00	78,00	1.950,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1757	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	03/06/2022	60,00	8,15	489,00
<b>Patch Cord 1 metro</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	1998	Gebecom Tecnologia Ltda	15/06/2022	50,00	16,80	840,00
<b>Patch Cord 2 metros</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1998	Gebecom Tecnologia Ltda	15/06/2022	100,00	17,50	1.750,00
<b>Patch Cord 6 metros</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1998	Gebecom Tecnologia Ltda	15/06/2022	20,00	45,25	905,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	450,00	29,76	13.392,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	735,00	12,73	9.356,55
<b>Perneira de compressão pneumática ¾ desc. média</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2017	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	15/06/2022	5,00	194,60	973,00
<b>Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1746	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	03/06/2022	2,00	194,60	389,20
<b>Perneira de compressão pneumática 7/8 desc. média</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1746	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	03/06/2022	2,00	194,50	389,00
<b>Pernil suíno sem pele e sem osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2073	Frigole Comercio de Alimentos Eireli -	21/06/2022	400,00	13,86	5.544,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	14,00	8,40	117,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	14,00	8,40	117,60
<b>Total - Pimentao amarelo (2)</b>							235,20
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	14,00	4,20	58,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	14,00	4,20	58,80
<b>Total - Pimentao verde (2)</b>							117,60
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	14,00	8,40	117,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	14,00	8,40	117,60
<b>Total - Pimentao vermelho (2)</b>							235,20
<b>Pinça allis com 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	41,00	41,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pinça cushioning curva com dente 18 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	63,00	63,00
<b>Pinça Dietrich 16 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	143,00	143,00
<b>Pinça Dietrich 18 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	280,00	280,00
<b>Pinça dissecação com dente 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	30,00	30,00
<b>Pinça Halsted Mosquito reta 12cm, com serrilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	32,00	64,00
<b>Pinça para conjuntiva, tipo Bonn, reta com dente 0,2mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	203,00	406,00
<b>Pinça Pean Murphy</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	73,00	73,00
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	60,00	1,94	116,40
<b>Pino acionador injetado (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	02/06/2022	6,00	15,60	93,60
<b>Piperacilina Sodica 4g + Tazobactam 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1883	Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica	13/06/2022	1.500,00	19,30	28.950,00
<b>Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1800	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	03/06/2022	2.000,00	0,19	380,00
<b>Pipeta eletrônica monocal, capacidade de 0,5 a 10 microlitros. Certificado de calibração no Brasil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2153	Eppendorf do Brasil Ltda	27/06/2022	1,00	4.750,00	4.750,00
<b>Pipeta eletrônica monocal, capacidade de 20 a 200 microlitros. Certificado de calibração no Brasil</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2153	Eppendorf do Brasil Ltda	27/06/2022	1,00	4.750,50	4.750,50
<b>Pipeta eletrônica monocal, capacidade de 5 a 100 microlitros. Certificado de calibração no Brasil,</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2153	Eppendorf do Brasil Ltda	27/06/2022	1,00	4.750,50	4.750,50
<b>Pipeta eletrônica multicanal de 8 canais, capacidade de 20 a 200 microlitros. Certificado de calibra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2153	Eppendorf do Brasil Ltda	27/06/2022	1,00	7.100,00	7.100,00
<b>Pipeta eletrônica multicanal de 8 canais, capacidade de 5 a 100 microlitros. Certificado de calibraç</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2153	Eppendorf do Brasil Ltda	27/06/2022	1,00	7.304,00	7.304,00
<b>Placa bipartida adulta descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1759	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	500,00	6,71	3.355,00
<b>Placa bloqueada de úmero proximal</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2150	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	27/06/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Placa de femur distal bloqueada</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1804	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	03/06/2022	1,00	3.800,00	3.800,00
<b>Placa de identificação de paciente, em vidro 6mm, adesivado com fundo branco leitoso, tamanho: 40cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1671	Ajm - Vidracaria, Esquadrias de Aluminio E	02/06/2022	42,00	180,00	7.560,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1799	Log Lab - Comercio de Produtos de	03/06/2022	5.000,00	5,00	25.000,00
<b>Placa do elevador individual (guincho) Freedom Plus Transfer com balança, capacidade maxima de 300kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2061	Med Solucoes E Equipamentos Medico-	15/06/2022	2,00	1.542,00	3.084,00
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1708	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	03/06/2022	60,00	93,00	5.580,00
<b>Placa voelar bloqueável</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1662	Protecno Comercio de Materias Hosp Ltda	02/06/2022	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Plantão Presencial - Assistente Social</b>							
Compra Direta	Chamamento	2102	Marques E Villaca Ltda	22/06/2022	150,00	32,00	4.800,00
Compra Direta	Chamamento	2152	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	27/06/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1954	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	14/06/2022	210,00	32,00	6.720,00
Compra Direta	Chamamento	1961	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	14/06/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1957	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	14/06/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1956	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	14/06/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1808	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	06/06/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	2096	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	21/06/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	2097	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	21/06/2022	440,00	32,00	14.080,00
<b>Total - Plantão Presencial - Assistente Social (9)</b>							<b>59.200,00</b>
<b>Plantão Presencial - Fonoaudiologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	1960	Maria Tania de Oliveira Moreira	14/06/2022	180,00	32,00	5.760,00
Compra Direta	Chamamento	1969	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	14/06/2022	300,00	32,00	9.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)</b>							15.360,00
<b>Plantão Presencial - Nutrição</b>							
Compra Direta	Chamamento	2037	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	15/06/2022	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	1971	Matheus Amom Borchart - Clinica de	14/06/2022	80,00	32,00	2.560,00
Compra Direta	Chamamento	1968	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	14/06/2022	125,00	32,00	4.000,00
<b>Total - Plantão Presencial - Nutrição (3)</b>							10.400,00
<b>Plantão Presencial - Psicologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	1955	Llb Assistencia Social E Psicologia Ltda	14/06/2022	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	1958	Rezzadori & Pelizzoni Psicologia Ltda	14/06/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	1959	Spacoser Clinica de Psicologia E	14/06/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	1833	Spacoser Clinica de Psicologia E	07/06/2022	90,00	32,00	2.880,00
Compra Direta	Chamamento	1970	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	14/06/2022	235,59	32,00	7.538,88
Compra Direta	Chamamento	1962	Calma'mente Psicologias Ltda	14/06/2022	400,00	32,00	12.800,00
<b>Total - Plantão Presencial - Psicologia (6)</b>							35.378,88
<b>Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista</b>							
Compra Direta	Chamamento	1963	Odontoviver Clinica de Odontologia E Saude	14/06/2022	96,00	92,56	8.885,76
Compra Direta	Chamamento	2065	Pereira Odontologia Hospitalar Ltda	20/06/2022	152,00	84,58	12.856,16
Compra Direta	Chamamento	1964	Schmitt, Sanches & Cia Ltda	14/06/2022	350,00	94,41	33.043,50
<b>Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (3)</b>							54.785,42
<b>Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	1965	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	14/06/2022	36,00	52,98	1.907,28
<b>Pó para Pudim Diet</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	48,00	2,97	142,56
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	40,00	12,81	512,40
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	40,00	13,09	523,60
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	30,00	8,80	264,00
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	30,00	11,92	357,60



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1886	Alminhana Comercio E Representacao Ltda.	13/06/2022	1.400,00	25,18	35.252,00
<b>Polpa de fruta - congelada.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2121	Maquea & Maquea Ltda	23/06/2022	25,00	14,10	352,50
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1801	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	03/06/2022	10,00	12,60	126,00
<b>Porta agulha Mayo Hegar com vídea 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1664	Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me	02/06/2022	1,00	275,00	275,00
<b>Porta Agulha Mayo Hegar coom Vídea 16 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	280,00	280,00
<b>Porta Agulha Ryder com Vídea 16 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	295,00	295,00
<b>Porteiro, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1916	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	1,00	14.475,48	14.475,48
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	13.093,16	26.186,32
<b>Total - Porteiro, escala 12 x 36 horas. (2)</b>							40.661,80
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1757	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	03/06/2022	40,00	14,45	578,00
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1760	Andre Matias Comercio de Artigos de	03/06/2022	40,00	14,45	578,00
<b>Postit Flags Na Cor Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1757	Cleusa Aparecida Dechechi Chambo	03/06/2022	30,00	14,45	433,50
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2076	Ligth Distribuidora Eireli	21/06/2022	32.000,00	0,35	11.200,00
<b>Prednisona 20mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1902	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	500,00	0,15	76,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1697	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	440,00	0,15	67,32
<b>Total - Prednisona 20mg CP (2)</b>							143,82
<b>Prednisona 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1893	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/06/2022	200,00	0,09	18,00
<b>Preservativo masculino sem lubrificante</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2001	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	1.440,00	0,34	489,60
<b>Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1673	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	03/06/2022	79.328,24	4,72	374.429,29
<b>Prestação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESINFECÇÃO HOSPITALAR, com</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1914	Centro Saneamento E Servicos Avancados	14/06/2022	1,00	531.024,47	531.024,47
<b>Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1908	Atitude Ambiental Ltda.	14/06/2022	18.221,85	3,46	63.047,60
Licitação	Pregão Presencial	1907	Atitude Ambiental Ltda.	14/06/2022	1.294,82	4,27	5.528,88
<b>Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (2)</b>							68.576,48
<b>Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições</b>							
Compra Direta	Chamamento	1876	D. J. Prigol & Cia Ltda	13/06/2022	60,00	30,16	1.809,60
Compra Direta	Chamamento	2036	D. J. Prigol & Cia Ltda	15/06/2022	360,00	30,16	10.857,60
<b>Total - Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições (2)</b>							12.667,20
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2119	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	35,00	15,50	542,50
<b>Pró Calcitonina (PCT)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	600,00	53,91	32.346,00
<b>Probiótico. Módulo em pó contendo, no mínimo, quatro tipos de cepas probióticas: Lactobacillus parac</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2084	Nutriport Comercial Ltda	21/06/2022	180,00	4,67	840,60
<b>Progesterona</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	9,69	969,00
<b>Propatilnitrato 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1701	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	150,00	0,41	61,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1701	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	50,00	0,41	20,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1685	Promefarma Medicamentos E Produtos	03/06/2022	150,00	0,37	55,50
<b>Total - Propatilnitrato 10mg Comp. (3)</b>							137,50
<b>Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1700	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/06/2022	50,00	80,00	4.000,00
<b>Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1676	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	03/06/2022	2.000,00	16,00	32.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1882	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	13/06/2022	2.000,00	16,00	32.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2051	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	15/06/2022	5.000,00	16,00	80.000,00
<b>Total - Propofol 10mg/mL Frasco-ampola c/ 20mL (3)</b>							144.000,00
<b>Prótese biliar para desobstrução de via biliar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1821	Medi-globe Brasil Ltda	06/06/2022	4,00	845,45	3.381,80
<b>Protetor cutâneo spray 28 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2056	Vuelo Pharma Ltda	15/06/2022	200,00	40,55	8.110,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1692	Vuelo Pharma Ltda	03/06/2022	100,00	40,55	4.055,00
<b>Total - Protetor cutâneo spray 28 ml (2)</b>							12.165,00
<b>Pulseira de identificação branca adulto/pediátrica</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	5.500,00	0,86	4.730,00
<b>Pulverizador Portatil</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	1906	A. Dufek Servicos de Limpeza Eireli	13/06/2022	11,00	34.600,00	380.600,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1899	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	48,00	2,55	122,40
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1898	Londricir Comercio de Material Hospitalar	13/06/2022	12,00	16,90	202,80
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2119	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	115,00	29,19	3.356,85
<b>Química Seca - Albumina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	1.000,00	1,36	1.360,00
<b>Química Seca - ALT (TGP)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	3.300,00	1,59	5.247,00
<b>Química Seca - Amilase</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	600,00	2,17	1.302,00
<b>Química Seca - Bilirrubina Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	3.000,00	1,47	4.410,00
<b>Química Seca - Colesterol HDL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	1.200,00	2,52	3.024,00
<b>Química Seca - Colesterol Total</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	900,00	1,36	1.224,00
<b>Química Seca - Ferro</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	300,00	2,05	615,00
<b>Química Seca - Fosfatase Alcalina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	300,00	1,47	441,00
<b>Química Seca - PCR - Proteína C Reativa</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	5.000,00	2,98	14.900,00
<b>Química Seca - Potássio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	3.000,00	1,47	4.410,00
<b>Química Seca - Proteína Total na Urina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	180,00	2,52	453,60
<b>Química Seca - Proteína Total no Liquor</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	180,00	2,52	453,60
<b>Química Seca - Sódio</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	2.500,00	1,47	3.675,00
<b>Química Seca - Uréia</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	6.000,00	1,76	10.560,00
<b>Reanimador manual adulto completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	13/06/2022	30,00	315,65	9.469,50
<b>Reanimador manual neonatal completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	13/06/2022	15,00	302,32	4.534,80
<b>Reanimador manual pediátrico completo, tipo Ambu</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1877	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	13/06/2022	15,00	299,02	4.485,30
<b>Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1892	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	200,00	34,00	6.800,00
<b>Removedor de adesivo em lenço</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1693	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	03/06/2022	60,00	4,30	258,00
<b>Requeijão cremoso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2095	Ellev Distribuidora Ltda	21/06/2022	7,20	25,77	185,54
<b>Reservatório para reanimador adulto em silicone</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	20,00	178,04	3.560,80
<b>Reservatório para reanimador pediátrico em silicone</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	5,00	156,17	780,85

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	90,00	11,00	990,00
<b>Ribon Cera 110mm X 450mt para Zebra ZT-230</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1937	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	14/06/2022	14,00	62,00	868,00
<b>Risperidona 1mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2129	Promefarma Medicamentos E Produtos	23/06/2022	600,00	0,09	51,00
<b>Rotulador Eletrônico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1996	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	15/06/2022	1,00	214,60	214,60
<b>Sabonete liquido neutro 01 litro</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	1838	Ali Clean Industria E Comercio Ltda	08/06/2022	550,00	7,95	4.372,50
<b>Saco de papel branco para pipoca.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/06/2022	1.000,00	0,05	50,00
<b>Saco para cachorro quente com no mínimo 20cmx10cm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2115	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	1.000,00	0,05	45,00
<b>Saco plástico para geladinho.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2116	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	23/06/2022	1.000,00	0,01	13,40
<b>Saco Plastico Transparente 20x34cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1754	Ty Bortholin Comercial Ltda - Epp	03/06/2022	10.000,00	0,14	1.400,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1754	Ty Bortholin Comercial Ltda - Epp	03/06/2022	50.000,00	0,19	9.500,00
<b>Saco Plastico Transparente 30x40cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1754	Ty Bortholin Comercial Ltda - Epp	03/06/2022	5.000,00	0,25	1.250,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1754	Ty Bortholin Comercial Ltda - Epp	03/06/2022	5.000,00	0,68	3.400,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	20,00	2,87	57,40
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	210,00	1,24	259,88
<b>Salbutamol 5mg/mL sol.p/ nebulização com 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1702	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda.	03/06/2022	400,00	12,76	5.104,00
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1850	Ellev Distribuidora Ltda	09/06/2022	300,00	0,69	207,00
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2072	Lpcom Comercio de Produtos E	21/06/2022	40,00	8,50	340,00
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1803	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	03/06/2022	450,00	1,21	543,42
<b>Scalp n. 23 G para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	10.600,00	2,73	28.938,00
<b>Seladora com Pedal bivolt</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1848	Bid Comercio Ltda	09/06/2022	3,00	973,66	2.920,98
<b>Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2028	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	15/06/2022	20,00	162,48	3.249,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1775	Monteiro Antunes Insumos Hospitalares	03/06/2022	20,00	162,48	3.249,60
<b>Total - Sensor descartável adulto para monitoração de atividade cerebral (2)</b>							6.499,20
<b>Seringa descartável luer lock 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1726	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	1.600,00	0,63	1.008,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1868	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/06/2022	2.800,00	0,63	1.764,00
<b>Total - Seringa descartável luer lock 20ml (2)</b>							2.772,00
<b>Seringa descartável luer lock 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1868	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/06/2022	6.900,00	0,25	1.725,00
<b>Seringa descartável luer slip 10 ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2156	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	27/06/2022	100.000,	0,33	32.700,00
<b>Seringa descartável luer slip 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1726	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	15.000,00	0,62	9.300,00
<b>Seringa descartável luer slip 3 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1726	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	3.000,00	0,25	750,00
<b>Seringa descartável luer slip 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1726	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	300,00	0,25	75,00
<b>Seringa descartável para insulina sem agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2024	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	20.000,00	0,24	4.800,00
<b>Seringa p/ contraste Injektron 82CT e Injektron CT2</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1780	Johnny Felipe Contestini de Oliveira - Epp	03/06/2022	54,00	88,59	4.783,86

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Seringa 10 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2029	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.000,00	3,50	3.500,00
<b>Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1776	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	800,00	4,51	3.608,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2029	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.000,00	4,51	4.510,00
<b>Total - Seringa 20 ml para uso em bomba de infusão (2)</b>							8.118,00
<b>Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1776	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	800,00	6,89	5.512,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2029	Medside Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.200,00	6,89	8.268,00
<b>Total - Seringa 50 ou 60 ml para uso em bomba de infusão (2)</b>							13.780,00
<b>Serra Esquadrejadeira de precisão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1849	Comercial Fiducia Ltda Unipessoal	09/06/2022	1,00	49.917,36	49.917,36
<b>Servente, escala de 06 horas diárias - período noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1917	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	1,00	5.773,73	5.773,73
<b>Servente, escala 12 x 36 horas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1917	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	2,00	11.365,23	22.730,46
Licitação	Pregão Eletrônico	1915	Mundial Terceirizadora Ltda.	14/06/2022	4,00	11.365,23	45.460,92
<b>Total - Servente, escala 12 x 36 horas. (2)</b>							68.191,38
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1921	Stemac Sa Grupos Geradores Em	14/06/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	201,00	201,00
<b>Serviço de Chaveiro - conserto em fechadura mesa/escrivania/armário de madeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	1,00	26,51	26,51
<b>Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	3,00	21,58	64,74
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	4,00	21,58	86,32
<b>Total - Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor (2)</b>							151,06
<b>Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Canhão (cofre)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	3,00	37,08	111,24
<b>Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	3,00	35,80	107,40
<b>Serviço de Chaveiro Copia de Chave Tipo Cilindro Tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	20,00	11,07	221,40
<b>Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Cilindro Tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	2,00	24,74	49,48
<b>Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Tetra-chave</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1930	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	14/06/2022	3,00	36,08	108,24
<b>Serviço de digitalização (mono ou color)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	20.028,00	0,01	278,39
<b>Serviço de Dosimetria - usuário</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1933	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	14/06/2022	71,00	8,05	571,55
<b>Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	12,00	4,50	54,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	58,00	4,50	261,00
<b>Total - Serviço de Esterilização Micropore Fino (rolo) (2)</b>							315,00
<b>Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	73,00	6,40	467,20
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	78,00	6,40	499,20
<b>Total - Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo) (2)</b>							966,40
<b>Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	12,00	5,84	70,08
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	36,00	5,84	210,24
<b>Total - Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo) (2)</b>							280,32
<b>Serviço de Guarda de Documentos (custódia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1934	Eletrodocs Eireli	14/06/2022	9.552,00	1,13	10.782,30
<b>Serviço de impressão monocromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1858	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	10/06/2022	8.429,00	0,03	234,33
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	350.000,	0,03	9.730,00
<b>Total - Serviço de impressão monocromática (2)</b>							9.964,33
<b>Serviço de impressão policromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1929	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	14/06/2022	36.326,00	0,26	9.557,37

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1858	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	10/06/2022	183,00	0,26	48,15
<b>Total - Serviço de impressão policromática (2)</b>							9.605,52
<b>Serviço de locação de bomba de infusão parenteral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1988	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	14/06/2022	400,00	76,00	30.400,00
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1921	Stemac Sa Grupos Geradores Em	14/06/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1921	Stemac Sa Grupos Geradores Em	14/06/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1918	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	14/06/2022	1,00	750,00	750,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Quadro de comando para equipamento RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1927	Ourifrio Refrigeracao Eireli	14/06/2022	1,00	550,00	550,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller climatização RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1927	Ourifrio Refrigeracao Eireli	14/06/2022	1,00	850,00	850,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Chiller Criogenia RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1927	Ourifrio Refrigeracao Eireli	14/06/2022	1,00	1.400,00	1.400,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 02 Fancoil's de precisão para equipamento de RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1927	Ourifrio Refrigeracao Eireli	14/06/2022	1,00	850,00	850,00
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva de 01 Pannel de fluxo para equipamento de RNM</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1927	Ourifrio Refrigeracao Eireli	14/06/2022	1,00	350,00	350,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1920	Atlas Copco Brasil Ltda	14/06/2022	1,00	5.517,21	5.517,21
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medial C</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	315,00	315,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Hemodiálise, marca Fresenius Medical</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	315,00	315,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Homodiálise, marca Fresenius Medical</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	315,00	315,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	1.685,67	1.685,67
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	1.157,28	1.157,28
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	642,93	642,93
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	524,07	524,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	2.156,80	2.156,80
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1986	Eugenio & Marques Ltda	14/06/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1918	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	14/06/2022	1,00	23.796,00	23.796,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1922	Sc Medical Comercio E Servicos Eireli - Me	14/06/2022	1,00	1.250,00	1.250,00
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (7)</b>							8.750,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1991	Auto Suture do Brasil Ltda	14/06/2022	1,00	9.000,00	9.000,00
<b>Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6)</b>							3.370,14
<b>Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8)</b>							4.493,52
<b>Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
<b>Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11)</b>							6.178,59
<b>Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69

**Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16)**

8.987,04

### Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202

Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69
Compra Direta	Inexigibilidade	1989	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	14/06/2022	1,00	561,69	561,69

**Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11)**

6.178,59

### Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU

Compra Direta	Inexigibilidade	1924	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	14/06/2022	1,00	3.715,78	3.715,78
---------------	-----------------	------	--------------------------------------	------------	------	----------	----------

### Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESenius MEDICAL CARE,

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	715,00	715,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1990	Fresenius Medical Care Ltda.	14/06/2022	1,00	715,00	715,00
<b>Total - Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, (3)</b>							2.145,00
<b>Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	134,50	134,50
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	134,50	134,50
<b>Total - Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia) (2)</b>							269,00
<b>Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	132,00	132,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	6,00	77,00	462,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	289,00	289,00
<b>Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	84,50	84,50
<b>Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	3,00	27,00	81,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélice. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	109,50	109,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	107,00	214,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	164,50	164,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	132,00	264,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	212,00	212,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	139,50	139,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	142,00	284,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	144,50	144,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	154,50	154,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	109,50	219,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	82,00	164,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	82,00	82,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	82,00	82,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	72,00	72,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	54,50	109,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	77,00	77,00
<b>Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	164,50	164,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	5,00	84,50	422,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	89,50	179,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	79,50	79,50



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	77,00	77,00
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	3,00	77,00	231,00
<b>Total - Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia) (2)</b>							308,00
<b>Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	2,00	202,00	404,00
<b>Serviço de Recarga E Inspeção Extintor ABC portátil 4KG</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1805	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	03/06/2022	1,00	48,98	48,98
<b>Serviço de Recarga E Inspeção Extintor BC sobre rodas 20KG</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1805	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	03/06/2022	2,00	150,77	301,54
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Articulado de 10mm (video-cirurgia)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	6,00	21,55	129,30
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Médio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	14,00	22,00	308,00
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	23,00	15,70	361,10
<b>Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	3,00	37,80	113,40
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	6,00	37,80	226,80
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm (2)</b>							340,20
<b>Serviço de Reprocessamento Agulha de Véres (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	4,70	4,70
<b>Serviço de Reprocessamento Alicates de Pressão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	4,00	16,00	64,00
<b>Serviço de Reprocessamento Alicates P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	11,52	11,52
<b>Serviço de Reprocessamento Amnioscópico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	15,50	15,50
<b>Serviço de Reprocessamento Bainhas de 10mm (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	10,64	10,64
<b>Serviço de Reprocessamento Broca</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	5,00	3,60	18,00
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	11,19	11,19
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	2,00	11,19	22,38
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video) (2)</b>							33,57
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	2,00	11,19	22,38
<b>Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	608,00	12,90	7.843,20
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	353,00	12,90	4.553,70
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi (2)</b>							12.396,90
<b>Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	16,00	9,46	151,36
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	37,00	9,46	350,02
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica (2)</b>							501,38
<b>Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	38,00	12,20	463,60
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	23,00	12,20	280,60
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido (2)</b>							744,20
<b>Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	768,00	5,09	3.909,12
<b>Serviço de Reprocessamento Conexão Y</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	10,00	3,97	39,70
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	5,00	3,97	19,85
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Conexão Y (2)</b>							59,55
<b>Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	53,00	16,10	853,30
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	75,00	16,10	1.207,50
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador) (2)</b>							2.060,80
<b>Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	24,40	24,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Reprocessamento Cureta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	3,00	7,50	22,50
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	75,00	75,00
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	3,00	62,20	186,60
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	4,00	35,00	140,00
<b>Serviço de Reprocessamento Descolador (P)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	8,75	8,75
<b>Serviço de Reprocessamento Espéculo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	5,00	10,54	52,70
<b>Serviço de Reprocessamento Espelhos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	9,90	9,90
<b>Serviço de Reprocessamento Faca de Enxerto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	2,00	9,22	18,44
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	55,00	4,65	255,75
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	62,00	4,65	288,30
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm (2)</b>							544,05
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	20,00	5,80	116,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	28,00	5,80	162,40
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm (2)</b>							278,40
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	23,00	6,50	149,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	44,00	6,50	286,00
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm (2)</b>							435,50
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	10,00	2,80	28,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	6,00	2,80	16,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm (2)</b>							44,80
<b>Serviço de Reprocessamento Formão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	15,00	14,55	218,25
<b>Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	34,00	7,25	246,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	7,25	7,25
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação (2)</b>							253,75
<b>Serviço de Reprocessamento Impermeável de Borracha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	20,00	11,10	222,00
<b>Serviço de Reprocessamento Jogo de Vela de Hegar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	17,50	17,50
<b>Serviço de Reprocessamento Kerrison</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	12,85	12,85
<b>Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	3,00	48,70	146,10
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	48,70	48,70
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças (2)</b>							194,80
<b>Serviço de Reprocessamento Kit DIU</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	2,00	22,95	45,90
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	2,00	22,95	45,90
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Kit DIU (2)</b>							91,80
<b>Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	339,00	53,29	18.065,31
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	202,00	53,29	10.764,58
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo (2)</b>							28.829,89
<b>Serviço de Reprocessamento Lâmina maleável P e M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	8,00	9,65	77,20
<b>Serviço de Reprocessamento Martelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	13,20	13,20
<b>Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	9,17	9,17

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	316,00	9,17	2.897,72
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú (2)</b>							2.906,89
<b>Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	24,00	65,00	1.560,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	11,00	65,00	715,00
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video) (2)</b>							2.275,00
<b>Serviço de Reprocessamento Pás Externa de Desfibrilador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	28,18	28,18
<b>Serviço de Reprocessamento Passador de Válvula</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	9,96	9,96
<b>Serviço de Reprocessamento Peças Avulsas de Respirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	55,00	6,70	368,50
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	3,00	14,79	44,37
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	491,00	11,95	5.867,45
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	47,00	13,35	627,45
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	74,00	13,35	987,90
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar (2)</b>							1.615,35
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	216,00	8,99	1.941,84
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	14,00	8,99	125,86
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm (2)</b>							2.067,70
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Mixter (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	1,00	29,50	29,50
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Biópsia (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	5,00	35,15	175,75
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de Apreensão (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	2,00	28,20	56,40
<b>Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	8,00	9,19	73,52
<b>Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	5,20	5,20
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	9,00	5,20	46,80
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio (2)</b>							52,00
<b>Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	35,00	9,00	315,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	30,00	9,00	270,00
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal (2)</b>							585,00
<b>Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	89,00	15,18	1.351,02
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	244,00	15,18	3.703,92
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora (2)</b>							5.054,94
<b>Serviço de Reprocessamento Saca Bocado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	3,00	13,00	39,00
<b>Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	49,00	6,45	316,05
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	55,00	6,45	354,75
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador (2)</b>							670,80
<b>Serviço de Reprocessamento Serra de gicle</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	5,00	10,30	51,50
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	27,00	10,30	278,10
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Serra de gicle (2)</b>							329,60
<b>Serviço de Reprocessamento Tesoura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	7,00	11,45	80,15
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueia G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	13,00	23,90	310,70
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueia P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	10,00	15,03	150,30
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas Por Uma Conexão Em Y Fixo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	124,00	27,98	3.469,52

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	16,53	16,53
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	8,00	16,53	132,24
<b>Total - Serviço de Reprocessamento Trocater da Urologia (2)</b>							148,77
<b>Serviço de Reprocessamento Trocater de 5mm (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	13,31	13,31
<b>Serviço de Reprocessamento Tubo de Ensaio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2064	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	20/06/2022	25,00	4,50	112,50
<b>Serviço de Reprocessamento Valvula de Aspiração (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2101	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	22/06/2022	1,00	15,02	15,02
<b>Serviço de restauração metálica fundida (RMF) mais casquete em resina acrílica e dois modelos de ges</b>							
Licitação	Pregão Presencial	2161	Luci Celia Nezello	30/06/2022	1,00	183,00	183,00
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1911	G H R Consultoria Tecnologica Em	14/06/2022	1,00	11.067,20	11.067,20
Compra Direta	Inexigibilidade	1913	G H R Consultoria Tecnologica Em	14/06/2022	0,04	11.067,20	427,19
<b>Total - Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy (2)</b>							11.494,39
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1911	G H R Consultoria Tecnologica Em	14/06/2022	25,00	138,34	3.458,50
<b>Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1895	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2022	25,00	295,00	7.375,00
<b>SILANO</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	1,00	41,99	41,99
<b>Sildenafil 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1696	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	03/06/2022	5,00	14,59	72,95
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1827	Elijah Farmacia de Manipulacao Ltda	07/06/2022	10,00	14,59	145,90
<b>Total - Sildenafil 1mg/mL Suspensão Oral, Frasco c/ 50mL (2)</b>							218,85
<b>Silicona de condensação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	2,00	238,78	477,56
<b>Sinvastatina 40mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1903	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	1.000,00	0,12	123,00
<b>Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 5 L</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1767	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	10,00	252,32	2.523,20
<b>Sistema de anestesia adulto, tipo BARAKA - 3 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	10,00	277,59	2.775,90
<b>Sistema de anestesia infantil, tipo BARAKA - 1 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	5,00	273,70	1.368,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1767	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	10,00	273,70	2.737,00
<b>Total - Sistema de anestesia infantil, tipo BARAKA - 1 L (2)</b>							4.105,50
<b>Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1767	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	10,00	243,44	2.434,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2022	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	5,00	243,44	1.217,20
<b>Total - Sistema de anestesia neonatal, tipo BARAKA - 0,5 L (2)</b>							3.651,60
<b>Sistema de anestesia pediátrico, tipo BARAKA - 2 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1767	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	10,00	283,79	2.837,90
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1734	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/06/2022	100,00	34,00	3.400,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 08</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1734	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	03/06/2022	10,00	34,00	340,00
<b>Sistema de aspiração traqueal fechado n. 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1733	Be Care Comercio de Produtos Medico	03/06/2022	20,00	33,00	660,00
<b>Sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1910	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	14/06/2022	1,00	27.352,87	27.352,87
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2049	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	15/06/2022	20.000,00	1,68	33.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	30.000,00	1,68	50.400,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL (2)</b>							84.000,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	1.280,00	3,58	4.582,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	2.880,00	1,79	5.155,20
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1718	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/06/2022	40,00	2,39	95,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1718	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	03/06/2022	9.960,00	2,39	23.804,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1904	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	10.000,00	2,39	23.900,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50mL (3)</b>							47.800,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	5.100,00	2,22	11.322,00
<b>Solução de Giemsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1819	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	06/06/2022	1.500,00	0,07	105,00
<b>Solução de Glicose 10% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	336,00	2,75	924,00
<b>Solução de Glicose 10% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	120,00	2,80	336,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	1.600,00	1,83	2.928,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	960,00	3,60	3.456,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	2.400,00	2,10	5.040,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	800,00	2,05	1.640,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	1.200,00	2,50	3.000,00
<b>Solução de iodopovidona 2,5% Colírio- frasco de 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1826	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	07/06/2022	20,00	25,00	500,00
<b>Solução de irrigação de feridas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1690	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	03/06/2022	50,00	31,98	1.599,00
<b>Solução de Ringer c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1879	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	900,00	2,70	2.430,00
<b>Solução de Ringer com Lactato c/ 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1904	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	13/06/2022	2.400,00	5,01	12.024,00
<b>Sonda endobronquial n. 35 à esquerda com carina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1762	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	03/06/2022	2,00	285,00	570,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda nasogástrica longa em PVC n. 06</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1763	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	500,00	0,62	310,00
<b>Sonda para alimentacao enteral n. 12</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1763	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	03/06/2022	100,00	8,82	882,00
<b>Sonda para gastrostomia 14 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	4,00	67,00	268,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1732	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	4,00	67,00	268,00
<b>Total - Sonda para gastrostomia 14 FR (2)</b>							536,00
<b>Sonda para gastrostomia 16 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	4,00	67,00	268,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1732	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	8,00	67,00	536,00
<b>Total - Sonda para gastrostomia 16 FR (2)</b>							804,00
<b>Sonda para gastrostomia 18 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	4,00	67,00	268,00
<b>Sonda para gastrostomia 20 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	4,00	69,00	276,00
<b>Sonda para gastrostomia 22 Fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1732	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	4,00	68,00	272,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2004	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	4,00	68,00	272,00
<b>Total - Sonda para gastrostomia 22 Fr (2)</b>							544,00
<b>Subconjunto sensor de pressao para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1669	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	02/06/2022	4,00	335,66	1.342,64
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	24,00	9,25	222,00
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	24,00	6,00	144,00
<b>SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	27,00	4,09	110,43
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	27,00	1,58	42,66
<b>Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	27,00	1,62	43,74
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Creme, tubo c/ 50g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1679	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	200,00	5,41	1.081,30
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1885	Pontamed Farmaceutica Ltda.	13/06/2022	1.000,00	0,16	160,00
<b>Sulfato de Magnésio 50% Ampola c/ 10mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2127	Medicamental Hospitalar Ltda	23/06/2022	400,00	5,93	2.370,40
<b>Suplemento em pó sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2086	Nutricao Original Ltda	21/06/2022	12.000,00	0,06	708,00
<b>Suplemento em pó sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2086	Nutricao Original Ltda	21/06/2022	12.000,00	0,06	708,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2083	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/06/2022	16.200,00	0,07	1.053,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2084	Nutriport Comercial Ltda	21/06/2022	16.200,00	0,09	1.458,00
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2083	Merco Solucoes Em Saude Ltda	21/06/2022	16.200,00	0,07	1.053,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola c/ 3mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1830	Licimed Distribuidora de Medicamentos	07/06/2022	20,00	1.646,06	32.921,20
<b>Tampa para dispositivo venoso periférico</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2158	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	27/06/2022	20.000,00	0,12	2.400,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	150,00	4,20	630,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	150,00	4,20	630,00
<b>Total - Tangerina Murcot Extra (2)</b>							1.260,00
<b>TAP automatizado - Tempo de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1788	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	03/06/2022	2.000,00	2,95	5.900,00
<b>Teclado 104 teclas padrão ABNT II com conector USB</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1997	Wirecomp Computer Ltda	15/06/2022	50,00	29,90	1.495,00
<b>Técnico de Farmácia</b>							
Compra Direta	Chamamento	1950	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	14/06/2022	120,00	21,00	2.520,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Chamamento	1946	I Vinicius de Oliveira Ltda	14/06/2022	276,00	21,00	5.796,00
Compra Direta	Chamamento	1951	Bruna Samways Simonato	14/06/2022	210,00	21,00	4.410,00
Compra Direta	Chamamento	1947	G Raabe Wulff Ltda	14/06/2022	252,00	21,00	5.292,00
Compra Direta	Chamamento	1944	Cristiano Eliton Burnier Ltda	14/06/2022	240,00	21,00	5.040,00
Compra Direta	Chamamento	1943	Vanessa Martin Ltda	14/06/2022	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	1953	Matheus Tonin Bosi Ltda	14/06/2022	240,00	21,00	5.040,00
Compra Direta	Chamamento	1949	Marisa Morais Ltda	14/06/2022	240,00	21,00	5.040,00
<b>Total - Técnico de Farmácia (8)</b>							<b>37.422,00</b>
<b>Técnico de Laboratório</b>							
Compra Direta	Chamamento	1942	Scheffer & Carrico Ltda	14/06/2022	420,00	18,83	7.908,60
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Comercial Actus Ltda - Me	23/06/2022	30,00	4,90	147,00
<b>Tesoura Cirúrgica fina, reta 15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	2,00	108,00	216,00
<b>Tesoura goldman fox reta, serrilhada, 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	243,00	243,00
<b>Tesoura goldman fox curva 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	174,00	174,00
<b>Tesoura Íris curva 11cm, ponta fina</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1667	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	26,00	26,00
<b>Tesoura Íris reta 11,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	26,00	26,00
<b>Tesoura Joseph Curva 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	44,00	44,00
<b>Tesoura Metzemaum curva 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1664	Endogerais Equipamentos Medicos Ltda - Me	02/06/2022	1,00	79,00	79,00
<b>Tesoura Metzemaum Reta 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1663	Fato Importadora E Exportadora de	02/06/2022	1,00	47,00	47,00
<b>Tiamina, Cloridrato 300mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1901	Promefarma Medicamentos E Produtos	13/06/2022	600,00	0,43	258,00
<b>Tiamina 100mg/mL IV Ampola c/ 1mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2046	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/06/2022	1.000,00	6,36	6.360,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2159	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	28/06/2022	200,00	194,76	38.952,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Direto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1789	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	100,00	12,16	1.216,00
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1789	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	500,00	10,28	5.140,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1789	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	600,00	10,65	6.390,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1789	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	200,00	10,02	2.004,00
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1695	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	03/06/2022	60.000,00	0,63	37.800,00
<b>Toalha de banho descartável</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	2154	Londricir Comercio de Material Hospitalar	27/06/2022	240.000,	0,23	55.200,00
<b>Toalha de papel simples branca interfolhada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1784	Expresso Papel Ltda	03/06/2022	2.000.	0,01	20.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2031	Expresso Papel Ltda	15/06/2022	3.000.	0,01	31.200,00
<b>Total - Toalha de papel simples branca interfolhada (2)</b>							52.000,00
<b>Toalha umedecida antisséptica para banho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1862	Total Synergy Comercio de Produtos Para	10/06/2022	3.000,00	5,50	16.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	15/06/2022	2.000,00	4,29	8.580,00
<b>Total - Toalha umedecida antisséptica para banho (2)</b>							25.080,00
<b>Toalha umedecida para banho</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2013	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	15/06/2022	4.000,00	4,29	17.160,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1863	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	10/06/2022	4.000,00	4,29	17.160,00
<b>Total - Toalha umedecida para banho (2)</b>							34.320,00
<b>Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1995	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	14/06/2022	20,00	13,98	279,60
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2117	Franke & Zimmer Ltda.	23/06/2022	1.800,00	0,57	1.029,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	200,00	10,19	2.038,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	600,00	10,19	6.114,00
<b>Total - Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) (2)</b>							8.152,00
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	200,00	11,59	2.318,00
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	100,00	11,59	1.159,00
<b>Total - Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) (2)</b>							3.477,00
<b>Transdutor de pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2027	Zammi Instrumental Ltda	15/06/2022	150,00	73,50	11.025,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1774	Zammi Instrumental Ltda	03/06/2022	100,00	73,50	7.350,00
<b>Total - Transdutor de pressão 1 via (2)</b>							18.375,00
<b>Tratamento da água</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2039	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	15/06/2022	1,00	389,45	389,45
<b>Tratamento da Agua da Caldeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1931	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	14/06/2022	1,00	1.106,73	1.106,73
<b>Travesseiro hospitalar pediátrico 30 x 40 x 5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1771	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	03/06/2022	80,00	14,55	1.164,00
<b>Travesseiro hospitalar 40 x 60 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1771	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	03/06/2022	200,00	20,00	4.000,00
<b>Trigo para kibe</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2118	Comercial Actus Ltda - Me	23/06/2022	20,00	4,50	90,00
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	2108	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	23/06/2022	500,00	6,97	3.485,00
Licitação	Pregão Eletrônico	1792	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	03/06/2022	800,00	6,97	5.576,00
<b>Total - Tsh (hormonio Tireoestimulante) (2)</b>							9.061,00
<b>Tubo de ventilacao timpanica em T</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2000	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	15/06/2022	2,00	89,59	179,18
<b>Tubo endotraqueal n. 10 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	10,00	4,46	44,60
<b>Tubo endotraqueal n. 2,5 sem balão</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	3,98	79,60
<b>Tubo endotraqueal n. 3 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	3,89	77,80
<b>Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	30,00	3,89	116,70
<b>Tubo endotraqueal n. 4 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	10,00	26,20	262,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	50,00	4,25	212,50
<b>Tubo endotraqueal n. 4 sem balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	20,00	4,00	80,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	26,00	520,00
<b>Tubo endotraqueal n. 4,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	50,00	4,30	215,00
<b>Tubo endotraqueal n. 5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	22,77	227,70
<b>Tubo endotraqueal n. 5,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	26,75	267,50
<b>Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	4,27	42,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	4,27	85,40
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 5,5 com balão (2)</b>							128,10
<b>Tubo endotraqueal n. 6 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	17,09	170,90
<b>Tubo endotraqueal n. 6,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	23,50	235,00
<b>Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	4,27	42,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	10,00	4,27	42,70
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 6,5 com balão (2)</b>							85,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	17,79	177,90
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	30,00	20,70	621,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	20,70	207,00
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão (2)</b>							828,00
<b>Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	100,00	4,67	467,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	100,00	4,67	467,00
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão (2)</b>							934,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	19,72	197,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	19,72	394,40
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 8 aramado com balão (2)</b>							591,60
<b>Tubo endotraqueal n. 8 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	100,00	4,62	462,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	100,00	4,62	462,00
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 8 com balão (2)</b>							924,00
<b>Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	50,00	4,51	225,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	50,00	4,51	225,50
<b>Total - Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão (2)</b>							451,00
<b>Tubo endotraqueal n. 9,5 com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	4,46	44,60
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	3.000,00	0,82	2.460,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	10.000,00	0,47	4.700,00
<b>Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	600,00	1,41	846,00
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2022 até: 30/06/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	600,00	0,85	510,00
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	15.000,00	0,51	7.650,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1814	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/06/2022	600,00	1,50	900,00
<b>Tubo polar norte n. 7 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1744	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	03/06/2022	20,00	42,00	840,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	42,00	420,00
<b>Total - Tubo polar norte n. 7 azul com balão (2)</b>							1.260,00
<b>Tubo polar norte n. 7,5 azul com balão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2014	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	15/06/2022	10,00	51,60	516,00
<b>Uva Italia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	5,00	10,00	50,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1869	Lpcom Comercio de Produtos E	10/06/2022	125,00	10,00	1.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2132	Lpcom Comercio de Produtos E	23/06/2022	45,00	10,00	450,00
<b>Total - Vagem (2)</b>							1.700,00
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	2143	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	23/06/2022	1.000,00	0,48	483,00
<b>Vancomicina</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1786	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	03/06/2022	300,00	17,10	5.130,00
<b>Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1686	Pontamed Farmaceutica Ltda.	03/06/2022	200,00	18,81	3.762,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1796	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	03/06/2022	3.500,00	0,10	350,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2122	Alimentex Distribuidora Ltda	23/06/2022	120,00	2,05	246,00
<b>5 Ácido fluorídrico à 10%, condicionador de porcelana</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1666	Mega Dental Importacao, Exportacao E	02/06/2022	5,00	27,40	137,00
<b>Total (1302)</b>							7.688.299,46